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DZIENNIK POMORZA ŚRODKOWEGO

W ogródku przydomowym Wandy Lempke przy ul. Sosnowej w 
Kołobrzegu zakwitła jabłoń. Na drzewku są zarówno kwiaty jak 
i owoce. Fot. Kazimierz Rataj czy k

W sprzątaniu śniegu... 
pełny pluralizm

Nadchodzi zima. Jej początek zapowiadają na drugą połowę lis­
topada. Czy będzie — jak w ostatnich trzech latach — łagodna i 
bezśnieżna? Jak przygotowane do usuwania jej skutków są służby w 
Słupsku? Na pytania te szukaliśmy odpowiedzi podczas konferencji 
prasowej zorganizowanej przez prezesa spółki PGK, Tadeusza Kopera.

W drogownictwie w miastach 
występuje pełny pluralizm. Są 
drogi krajowe, wojewódzkie, 
miejskie i lokalne. Dwa pierwsze 
rodzaje otacza pieczą Wojewódzki 
Zarząd Dróg Miejskich, pozostałe 
— samorząd. Są jeszcze drogi i 
chodniki przylegające do posesji

Śmiertelny krzyk
Makabrycznego odkrycia dokonali w miniony poniedziałek sąsiedzi 

trzydziestodwuletniego Ryszarda P. z Koszalina. Zastanowiła ich, 
trwająca przez kilka dni, podejrzana cisza w mieszkaniu pana P. Ktoś 
zajrzał przez okno. Dostrzegł palącą się lampkę i dwa nieruchome ciała 
— mężczyzny oraz kobiety. Kobieta leżała na wersalce, mężczyzna na 
podłodze obok.

Na miejsce przybyła ekipa do­
chodzeniowo-śledcza z prokurato­
rem Ryszardem Gąsiorowskim i 
nadkomisarzem Janem Bartkiewi­
czem. W ciele kobiety stwierdzono 
trzy rany kłute klatki piersiowej. 
Miała poranione ręce, jakby broniła 
się przed ciosami zadawanymi no­
żem. W brzuchu właściciela miesz­
kania Ryszarda P. tkwił nóż.
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A oto jakie są pierwsze ustalenia 
śledztwa. Ryszard P. ostatnio bez­
robotny nie cieszył się najlepszą 
opinią w miejscu zamieszkania, po- 

.pijał, wszczynał awantury, ludzie 
woleli go omijać z daleka. Od jakie­
goś czasu przyjaźnił się z dużo od 
siebie starszą mieszkanką Katowic, 
panią Ireną K. Państwo odwiedzali 
się wzajemnie. 22 października Ire­

na K. przyjechała do Koszalina. 
Zamieszkała u P. 23 października, 
w nocy sąsiedzi słyszeli głośne 
krzyki i odgłosy awantury docho­
dzące z mieszkania. Później na kil­
ka dni ucichło. Kiedy pan P. nie 
sprzątnął przy wiezionego mu węg­
la - zajrzeli przez okno.
. Za wcześnie mówić o motywach 
dramatu, który wydarzył się za za­
mkniętymi na zamek patentowy 
drzwiami mieszkania. Wiele wska­
zuje na to, że Ryszard P. zabił swoją 
przyjaciółkę, a następnie sam po 
pełnił samobójstwo, (kaj)

Nowy klub 
w dużym osiedlu

Już wkrótce, 8 listopada br. o- 
tworzy swoje podwoje nowy klub 
osiedlowy w Słupsku. Mieścić się 
będzie na osiedlu Niepodległości, 
przy ul. Witosa 8 i zlokalizowany 
został w dawnym przedszkolu. Go­
spodarz obiektu SSM „Kolejarz” 
— wypełnił w ten sposób lukę, jaka 
powstała po likwidacji klubu „Nad- 
rzeeze”. Nowy obiekt posiada około 
300 m kw. powierzchni czyli dwu­
krotnie więcej niż „Nadrzecze” i 
znajdą w nim siedzibę sekcje zain­
teresowań działające w starym .klu­
bie. Być może powstaną również

nowe sekcje, gdyż ńa tak dużym 
osiedlu nie było do tej pory placó­
wki kulturalnej. Do nowego klubu 
przeniosło się i kierownictwo „Nad- 
rzecza” i cała kadra instruktorska.

Jednocześnie za naszym pośred­
nictwem kierownictwo klubu ogła­
sza konkurs z nagrodami na nazwę 
klubu. Zgłoszenia i wszelkie propo­
zycje przyjmowane są codziennie 
do 4 listopada w godz. 8 - 15 w 
siedzibie klubu oraz telefonicznie 
(w godz. 16 —- 22) pod nr 43-35-39.

W chwili obecnej trwają ostatnie 
prace wykończeniowe i kosmetycz­
ne. (sos)

rDOM HANDLOWY

„TORG” im
TORG MARKT

Koszalin, ul. Połfawska 10 

W TYM TYGODNIU 9 PREMII PARAGONOWYCH
Oto szczęśliwe numery paragonów z dnia 26.10.1992

★ z kasy nr 001 — par. nr 3405
★ z kasy nr 002 — par. nr 1232, 1603
★ z kasy nr 004 —: par. nr 1318, 1469
★ z kasy nr 101 — par. nr 8894
★ z kasy nr 103 — par. nr 7607, 7618, 7638

Bony premiowe do odebrania w biurze sklepu do dnia 3.11.1992 
PAMIĘTAJ, w poniedziałek zachowaj paragon 
INFORMUJEMY PAŃSTWA, ŻE W SOBOTĘ 31. 10. 1992 

DH „TORG” BĘDZIE CZYNNY W GODZ. 9.00—14.00

UTORG” TO WIĘCEJ I TANIEJ
GK-1697"J

KOCZAŁA

Zaproszenie 
do gminy

Z prawie czterotysięcznej licz­
by mieszkańców gminy Kocza­
ła, trzysta osiemnaście osób jest 
bez pracy. Prawa do zasiłku nie 
ma prawie sto osób. W większo­
ści są to ludzie, którzy nigdzie 
przedtem nie pracowali. Pozo­
stali stracili pracę z powodu re­
dukcji etatów w miasteckich i 
człuchowskich zakładach pra­
cy. W samej Koczale zwolnień 
nie było.

Trzydzieści osób znalazło za­
trudnienie przy robotach pub­
licznych, głównie chodzi o re­
monty chodników i prace ziem­
ne.

Władze gminy twierdzą, że a- 
by rozwiązać problem bezrobo­
cia, musiałby powstać w gminie 
zakład produkcyjny. Deklarują 
w tej mierze pomoc, począwszy 
od załatwienia formalności pra­
wnych, a skończywszy na znale­
zieniu odpowiednich pomiesz­
czeń. (DAR)

Hurtownia— Piwa 

Wina i Napoi
oferuje:

★ piwo butelkowe — już od 6.100 zł
★ piwo puszkowe -— w kilku gatun­

kach
★ wino gronowe i deserowe już od 

7.000 zł oraz wermuty i wina 
Cin-Cin w cenie 39.000 zł

★ szampan w cenie 37.000 zł
★ napoje 1,5 1 w cenie 8.000 zł 
Zapraszamy — Słupsk, ul. Pomor­
ska 33, tel. 240-33 lub 284-64 w. 47 
Istnieje możliwość negocjacji terminów i 
form rozliczeń.

przedsiębiorstw, instytucji i osób 
prywatnych.

WZDM na konserwację i utrzy­
manie przejezdności dróg otrzymał 
18 miliardów złotych. Tyle samo, co 
przed rokiem, a więc relatywnie 
mniej. Priorytet w utrzymaniu 
przejezdności ma droga krajowa nr 
6 Szczecin — Gdańsk, drogi 21 i 22 
Ustka — Poznań i Gorzów — 
Gdańsk. PGK zapowiada, że szcze­
gólną opieką zostaną otoczone uli­
ce, którymi‘przebiega sieć komuni­
kacji miejskiej oraz dojazdowe do 
instytucji użyteczności publicznej. 
Spółka akcentuje zarazem, że cho­

dniki, zatoki autobusowe i parkingi 
w tym roku nie wchodzą w zakres 
jej działania. Będzie je uprzątać 
firma prywatna. Przypomniano też 
ó obowiązku ciążącym na właści­
cielach posesji — zimowym utrzy­
maniu chodników i połowy jezdni.

PGK dysponuje przed zimą tym 
samym sprzętem, co rok temu. Zro­
biono niezbędne remonty, przygo­
towano program pracy przez całą 
dobę i zapas środków do posypywa­
nia ulic. Warto wspomnieć, że sól 
ma być sypana tylko na jezdniach, z 
wyłączeniem chodników, (zez)

Masz pytanie 
lub problem? 

— przyjdź, napisz lub 
zadzwoń do nas! 

8.30—16.30
SŁUPSK 
®254-18

Przy telefonie 

dyżurny reporter^ 

red. Danuta 

Szauer

★ Rząd przyjął 
ustawę budżetową

★ W. Jaruzelski 
u papieża

★ Wysyłają wizy 
z loterii

^łnforma^e^kr^u^z^wiata^ij^tr^^

LĘBORK

Z sercem
Włodzimierz Ogonowski, dzie­

rżawca sklepu spożywczego 
przy ul. Legionów Polskich w 
Lęborku, niemal codziennie wy­
daje bezpłatnie emerytom i re­
ncistom chleb z poprzedniego 
dnia. Już wieczorem pakowany 
jest w woreczki foliowe,' żeby 
zachował świeżość. Wydaje ró­
wnież mleko homogenizowane 
z poprzednich dni — na kwaśne. 
Ma kilkunastu stałych odbior­
ców — ludzi starszych, miesz­
kających w pobliżu, którzy re­
gularnie zaglądają do sklepu pa­
na Ogonowskiego.

Właściciel sklepu mówi: — 
Zawsze zostaje trochę pieczywa 
i mleka. Towaru tego na drugi 
dzień już nie sprzedamy. Nie jest 
to dużo, ale dla dwudziestu paru 
osób starczy, (zet)

MIASTKO

Z ubogiej kasy
Dzisiejsza sesja Rady i Gminy w 

Miastku poświęcona będzie w głó­
wnej mierze korekcie bieżącego 
budżetu. Radni będą zastanawiali 
się, komu obciąć dotacje, aby zrów­
noważyć wydatki z przychodami.

Komisja infrastruktury społecz­
nej na swoim ostatnim posiedzeniu 
ustaliła najważniejsze wydatki 
gminy na najbliższe miesiące. Prze­
de wszystkim pieniądze dostanie — 
jeśli się znajdą — opieka społeczna, 
przedszkola i żłobki. W dalszej ko­
lejności dostanie OSiR, MGOK i 
biblioteka, (ang)

Cała sprawa okryta jest para­
wanem tajemniczości. Czy doty­
czy gangu przemytników, czy tyl­
ko jednostkowego przypadku? Na 
to pytanie starają się odpowie­
dzieć prowadzący śledztwo polic­
janci ze Słupska, Piły i Poznania.

Mieszkaniec Słupska otrzymał 
dobrze płatne zlecenie. Miał jako 
kierowca dostarczyć ładunek na ro­
gatki Poznania. Na hasło ciężaro­
wego mercedesa, dokumenty oraz 
kluczyki miał przekazać nieznane­
mu wcześniej mężczyźnie. Twier­
dzi, że nie wiedział, iż w samocho­
dzie było tysiąc litrów spirytusu 
„Royal”. ,

Miał jednak pecha, gdyż w woje­

wództwie pilskim policja urządziła 
rutynową akcję poszukiwania kra­
dzionych samochodów. Zabloko­
wano drogę w miejscowości Oko­
nek. Dziwny ładunek i nerwowe 
zachowanie kierowcy zaintrygowa­
ły policjantów. Dokładnie przeszu­
kano ciężarowego mercedesa

„Royal” pochodzi prawdopodob­
nie z przemytu. Kierowca został 
tymczasowo aresztowany do wyja­
śnienia sprawy. Ciężarówkę z po­
dejrzanym spirytusem odstawiono 
na strzeżony parking.

Mieszkaniec Słupska milczy, po­
licja ustala szczegóły. Zachodzi po­
dejrzenie, że „woda w ustach” kie­
rowcy spowodowana jest strachem 
przed zemstą gangu. (MaK)

Rusza kino
studyjne

Paweł Wiliński, kierownik ze­
społu kin „Milenium”, podpisał u- 
mowę z Zarządem Kin Studyjnych 
w Warszawie w sprawie powołania 
w Słupsku kina studyjnego. Działa­
lność rozpocznie ono pierwszego 
listopada. Na ten ceł przygotowana 
została sala „Mieszko”.

Kino studyjne, jako samodzielny 
organizm, podległe będzie Zarządo­
wi Kin Studyjnych w Warszawie, 
gdzie zatwierdzane będą przez radę 
programową wszystkie filmy tra­
fiające tutaj na ekran: Paweł Wiliń-
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ski mówi, że są to filmy polskie 
zagraniczne, o wysokich waloracl 
artystycznych. W listopadzie będ; 
znakomite obrazy amerykańskiej 
reżysera Alana Parkera „Missisip 
w ogniu” i „Przyjdź zobaczyć raj” 
Ponadto „Ścieżka strachu” Joel; 
Coena oraz „Wielki błękit” i „Ryb 
ka zwana Wandą”.

W niedalekiej przyszłości rozpro 
wadzane będą karnety. Planowani 
są równięż spotkania przed projek 
cją — na kształt spotkań DKF-ows 
kich — z lektorami, wykładowca 
mi, reżyserami i aktorami, (ang)

Kutry .w porcie, rybacy w domach, czyli normalny dzień w porze jesiennych sztormów na Bałtyku.
Fot. B. Arszyński
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W. Jaruzelski u papieża
Wojciech Jaruzelski rozpoczął we Włoszech promocję nowego 

tomu wspomnień. Swój pobyt w Rzymie rozpoczął od prywatnej 
audiencji u papieża Jana Pawła II. Rozmowa trwała pół godziny i 
jak powiedział po jej zakończeniu generał Jaruzelski dotyczyła 
głównie ceny, jaką trzeba zapłacić za dokonujące się w naszym 
kraju przemiany. Poruszono również temat problemów i konflik­
tów na wschodzie Europy, przede wszystkim w Rosji. „W pewnym 
sensie to siódme już nasze spotkanie było kontynuacją moich 
poprzednich rozmów z papieżem” — stwierdził Jaruzelski. „Są­
dzę, że Jan Paweł II przyjmując mnie dał tym wyraz zrozumienia i 
zaufania do mojej polityki” — dodał, (siwj

Premier Hanna Suchocka w Londynie

Współpraca z EWG
W Londynie rozpoczęło się spot­

kanie szefów państw tzw. grupy 
wyszechradzkiej z premierem Joh­
nem Majorem i przewodniczącym 
Komisji Wspólnoty Europejskiej Ja- 
quesem Delorsem. Polskiej delega­
cji przewodniczy Hanna Suchocka.

Uczestnicy spotkania omawiali 
zasady dialogu politycznego i 
współpracy gospodarczej. Polska

premier zabiegała o szybszą ratyfi­
kację traktatów zjednoczeniowych 
z Polską. Po południu Hanna Su­
chocka rozmawiała w cztery oczy z 
Johnem Majorem, a następnie spot­
kała się z prezesem Europejskiego 
Banku Odbudowy i Rozwoju.

Delegacje zostały przyjęte przez 
brytyjską królową, (wis)

Nie ma już Rosjan
Ostatnia jednostka bojowa byłej Ar­

mii Radzieckiej opuściła wczoraj nasz 
kraj. Ze Świnoujścia wypłynęła stac­
jonująca od 1945 roku brygada kutrów 
rakietowych. W Polsce pozostaje jesz­
cze około 6000 rosyjskich żołnierzy z 
jednostek pomocniczych.

Koniec forum
W Warszawie zakończyło się III Fo­

rum Inwestorów. Ostatnim akcentem 
tej imprezy było Seminarium Światowe 
Techniki Promocji Kraju. W semina­
rium wzięli udział zagraniczni wykła­
dowcy prezentując najnowsze systemy 
informacyjne.

Zginęli polscy oficerowie
Francuska agencja informacyjna 

AFP podała wiadomość o śmierci 
dwóch polskich oficerów w Kambo­
dży. Oficerowie ci to Eugeniusz Le­
wandowski i Stanisław Wydrzyński. 
Samochód, którym jechali wypadł z 
szosy. Pozostałe cztery osoby są ranne.

„Łańcut" na mieliźnie
Polski.prom „Łańcut" wszedł na 

mieliznę w cieśninie Oresund w po­
bliżu Kopenhagi. Natychmiast na po­
moc załodze promu ruszyły duńskie 
holowniki i kutry. Nikt z ponad 300 
pasażerów nie odniósł obrażeń.

Zmniejsza się 
przewaga 
G. Busha 
nad B. Clintonem

Na,tydzień przed wyborami pre­
zydenckimi w Stanach Zjednoczo­
nych zmniejszyła się przewaga Bil­
la Clintona nad Georgem Bushem. 
Według ostatniego sondażu przed­
wyborczego przeprowadzonego 
przez Instytut Gallupa dla telewizji 
CNN i dziennika „USA-Today” 42 
proc. indagowanych Amerykanów 
poparło Clintona, 31 Busha, a 
20 proc. niezależnego kandydata 
Rossa Perota. Wśród niezdecydo­
wanych wyborców przewaga gu­
bernatora Arcansas wynosiła tylko 
6 punktów.

Wzrostu popularności obecnego 
prezydenta USA należy upatrywać 
w opublikowanym ostatnio rapor­
cie o stanie gospodarki amerykań­
skiej. Dane zawarte w tym doku­
mencie mówią o zwiększeniu się 
produkcji w trzecim kwartale o 
2,7 proc., inflacja wynosi poniżej 
2 proc. Rosną wskaźniki eksportu.

(siw)

OGŁOSZENIA
EKSPRESOWE

• Auto-Moto-Komis. Koszalin, 
Gnieźnieńska 14. Zapraszamy co­
dziennie od 9 do 18.

• Ford fiesta (1987), barakowóz 
stan dobry z ogumieniem — sprze­
dam. Kołobrzeg, 251-39.

• 126 (1991) sprzedam. Koszalin, 
432-46-81.

• Sprzedam silnik 1500 diesel po 
remoncie pasat, golf, audi. Sarzy­
no 23.

• Sprzedam chryzantemy donicz­
kowe. Hurt-detal. Róże, drzewa o- 
wocowe i ozdobne. Ogrodnictwo 
Koszalin, ul. Lipowa 43, tel. 
43-53-91.

• Sprzedam fiata 126p (1990) Ko­
szalin, 204-88.

TOTEK

Duży lotek:
2, 11, 12, 23, 27, 39 
Express lotek:
1, 12, 17, 19, 34

Czwartek, 29 października
Imieniny — Jacka, Teodora, 
Wioletty 
Wschód słoń­
ca — 6.48, za­
chód 16.23 
Wschód księ­
życa 10.41, za­
chód 18.28 
(nów) ^

Na Pomorzu Środkowym 
przewiduje się dziś zachmu­
rzenie duże z możliwością wy­
stąpienia opadów deszczu, 
wiatr słaby z kierunków za­
chodnich, temperatura w cią­
gu dnia około 5 stopni.

Amerykanie wysyłają 
wizy z loterii

W Sejmie o podatku 
dochodowym

Na trzydniowe posiedzenie ze­
brał się Sejm. Z opracowanego po­
rządku dziennego wynika, że bę­
dzie to pierwsza od dłuższego czasu 
sesja wolna od elektryzujących 
spięć politycznych. Wczoraj posło­
wie zajmowali się drugim czyta­
niem projektów ustaw gospodar­
czych oraz senackiego projektu 
zmiany ustawy o samorządzie tery­
torialnym. Rozpatrzono również 
stanowisko Senatu w sprawie no­
welizacji ustawy o podatku docho­
dowym od osób fizycznych w tym 
osób samotnie wychowujących 
dzieci. Parlamentarzyści mają zade­

cydować o tym, czy samotni rodzice 
będą płacić takie same stawki po­
datkowe jak pełne rodziny, czy też 
będą im przysługiwać ulgi, na co 
nie chce się zgodzić Senat. W trak­
cie dyskusji nad tematami tej sesji 
parlamentarnej porządek obrad u- 
zupełniono o pierwsze czytanie, po­
selskiego projektu ustawy o repry­
watyzacji i rekompensatach oraz o 
nowe punkty dotyczące wyboru 
składu komisji do zbadania wyko­
nania uchwały Sejmu w sprawie 
zwalczania korupcji i skierowania 
projektów ustaw lustracyjnych do­
datkowo do Komisji Obrony Naro­
dowej. Posłowie odrzucili wnio­
sek, by izba wystąpiła z apelem o 
wznowienie postępowania wobec 
płk. Ryszarda Kuklińskiego, (w)

Samoloty dla wojska

Amerykański Departament Sta­
nu poinformował, że rozpoczął wy­
syłanie listów do tych osób, którym 
poszczęściło się w tegorocznej lote­
rii imigracyjnej. O zasadach tej lo­
terii i wypełnianiu kart zgłoszeń 
informowaliśmy obszernie wiosną 
tego roku.

Na tegoroczną loterię wpłynęło 
817 tysięcy prawidłowo wypełnio­
nych zgłoszeń. Komputer wyloso­
wał spośród nich 52 tysiące wiz. 25 
tysięcy, zgodnie z przyjętym wcześ­
niej regulaminem, zostało zarezer-

_|
miast z pozostałych 27 tysięcy wiz p
aż 72 procent przypadło na osoby jp
urodzone w Polsce. Prawo do stałe- p
go pobytu w Stanach Zjednoczo- p
nych otrzymało 19.856 Polaków, p
Większość z nich mieszka już w p
USA i pragnie zalegalizować swój p
pobyt w tym kraju. p

Po Polakach najwięcej wiz wyło- p
sowali Kanadyjczycy (2.108) i Bry- w.
tyjczycy (1.052). Sporo zgłoszeń p 

ż z tak bogatych krajów p 
jak Szwajcaria, Niemcy i Japonia. %
wpłynęło też:

W Mielcu dyrektor Wytwórni 
Sprzętu Komunikacyjnego Stani­
sław Żmuda i minister przemysłu i 
handlu Wacław Niewiarowski prze­
kazali naszej armii dwa seryjne sa­
moloty szkolno-bojowe „Iryd” 1-22.

Szef Biura Bezpieczeństwa Naro­
dowego Jerzy Milewski uznał ten 
moment za historyczny dla polskie­
go przemysłu lotniczego i polskich 
sił powietrznych. W przyszłości Pol­
ska zamierza uniezależnić się od 
dostaw z zewnątrz. Nasze samoloty 
uznawane są za jedne z najlepszych 
na świecie, a ponadto są dwukrot­
nie tańsze od podobnej klasy ma­
szyn produkowanych w innych 
krajach. Wojsko potrzebuje kilku-! 
dziesięciu „Irydów”, a zakłady mo­
głyby wyprodukować je w przy­
szłym roku, gdyby były na to pie­
niądze. W planach MON na przy­
szły rok zakontraktowane zostały 
także dwie „Bryzy” (desantowa i dla 
lotnictwa morskiego). Ponadto ist­
nieje zapotrzebowanie na szkol- 
no-treningową „Iskierkę”,' „Orlika” 
i śmigłowiec transportowy „Sokół”.

Zainteresowanie sprzętem woj­
skowym produkowanym w Mielcu 
stwarza nadzieję dla tego miasta, 
dotkniętego kryzysem. Mielec jest 
bowiem całkowicie powiązany z 
WSK. W przeszłości produkowane

KRONIKA POLICYJNA
Rozbój

W Miastku na ul. Konstytucji 3 maja 
32-letni Mirosław Z. i 19-letni Mariusz A. 
pobili i okradli z pieniędzy' Jerzego W. 
Jeden ze sprawców jeszcze tej samej nocy 
zastraszył i okradł z pieniędzy Jana S.

Na gorącym uczynku
Patrol policji w Słupsku zatrzymał na 

gorącym uczynku Grzegorza B. i Andrzeja 0„ 
sprawców włamania do samochodu marki 
Fiat.

W drzewo
Na szczęście tylko nielicznymi obraże­

niami skończył się wypadek na trasie Zales­
kie-Duninowo, gdzie kierujący fiatem 
126p zjechał na lewą stronę drogi i uderzył 
w przydrożne drzewo.

Nielegalny rewolwer
Na wniosek KRP w Człuchowie kole­

gium ds. wykroczeń w trybie przyspieszo­
nym rozpatrzyło sprawę przeciwko obywa­
telowi Białorusi, Aleksandrowi N. o to, iż 
posiadał przy sobie nielegalnie pistolet ga­
zowy i amunicję. Kolegium orzekło karę 
grzywny w wysokości 800 tys. złotych 
i przepadek broni, (ang)

Nie mieli szczęścia
Ujawniono niedawno włamanie do mie­

szkania przy ul. Kossaka w Lęborku. Zło-

HURTOWNIA ODZIEŻY 
UŻYWANEJ

★ Odzież pochodzenia 
zagranicznego

★ Najwyższa jakość
★ Ciągłe dostawy
★ Bezkonkurencyjne ceny
★ Przy większej ilości 

ceny specjalne

Koszalin
ul. Szarych Szeregów 1 

tel. 254-24 wew. 38

L GK-2224p 1

dzieje, aby dostać się do mieszkania, zde­
montowali wentylator w oknie męskiej to­
alety w drukarni. Następnie przeszli z po­
mieszczeń drukarni na 3 piętro budynku, 
gdzie przy pomocy dopasowanego klucza 
dostali się do wnętrza mieszkania. Skradli 
złotą biżuterię, aparat fotograficzny, 2 o- 
biektywy i inne przedmioty łącznej warto­
ści ponad 13 min zł. Złodzieje nie cieszyli 
się jednak długo swą zdobyczą. Już po 
dwóch dniach zostali zatrzymani przez po­
licję. Odzyskano większość skradzionych 
przedmiotów, (naj)

Brak ostrożności

Do wypadku doszło w Mielenku (gmina 
Drawsko Pomorskie) na podwórzu jedne­
go z gospodarstw. Siedzący na tylnym 
błotniku ciągnika pasażer spadł wprost pod 
koło pojazdu w chwili, gdy kierowca ciąg­
nika ruszał z miejsca. Niefortunny pasażer 
doznał złamania kilku żeber.

Pożar w mieszkaniach

W Czaplinku przy ul. Dworcowej wy­
buchł pożar. Spaliła się więźba dachowa 
drewnianej konstrukcji oraz wyposażenie 
dwóch mieszkań. Jak ustalono, przyczyną 
pożaru była wadliwa instalacja kominowa. 
Straty ocenia się na 85 min złotych.

Gościnny występ

Na gapę musiał jechać pasażer autobusu 
linii numer 14 w Koszalinie, skoro tak ostro 
zachował się wobec wykonującego czyn­
ności służbowe kontrolera biletów. Uderzył

go mianowicie ręką i głową w twarz. Uciec 
nie zdążył, może dlatego, że był pijany. 
Trafił natomiast do izby wytrzeźwień. Krewki 
pasażer jest mieszkańcem Zabrza.

Dolary zniknęły
Obywatel amerykański goszczący w ho­

telu „Arka" w Koszalinie pozwolił sobie na 
pozostawienie nie zamkniętego pokoju. 
Nieznany sprawca natychmiast wykorzy­
stał okazję i skradł mu 850 dolarów USA.

Włamania do mieszkań...
...mnożą się, jak grzyby po deszczu. W 

Białogardzie do mieszkania prz ul.1 Maja 
złodziej dostał się „na pasówkę".Skradł 
telewizor „Grundig", tuner anteny satelita­
rnej, radiomagnetofon i pieniądze. Strata 
—8 min zł. Na 11,8 min zł wycenił wartość 
skradzionych rzeczy (pościel, naczynia 
stołowe, odzież i inne) właściciel jednego z 
mieszkań przy ul. Zwycięstwa w Koszalinie. 
Tutaj złodziej wyłamał zamek w drzwiach.

W mieszkaniu przy ul. Bałtyckiej po pros­
tu wypchnął drzwi, a następnie wyniósł 
lodówkę, telewizor „Rubin" i maszynę do 
szycia warte około 5 miń zł. Aż dziwne, że 
nikt nie zauważył go z tymi „drobiazgami".

(i)

Oferujemy 
do wynajęcia

pokoje w biurowcu 
w Koszalinie

przy ul. Szczecińskiej 25 a 
Ceny umowne.

Wiadomość: ROL-MIX 
Koszalin, tel. 220-47.

GG-1931

Szanowni Klienci!
Chleb mazowiecki w cenie 4000 zł 

nabiał tylko z 10 % marżą 
oraz inne artykuły spożywcze 

po korzystnych cenach można zakupić 
w Sklepie PSS nr 10 przy ul. Nowowiejskiej 

w Słupsku
Zapraszamy w godzinach 6.00 — 18.00

GK-2211 p
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były tu części i podzespoły na po­
trzeby sojuszniczych armii Układu 
Warszawskiego. Po jego rozwiązaniu 
kontrakty zostały zerwane, nie wpły­
nęły nawet pieniądze za ostatnie do­
stawy. WSK w Mielcu musi przy­
stosować się do nowych warunków.

Rząd przyjął
ustawę
budżetową

Rada Ministrów przyjęła za­
łożenia ustawy budżetowej na 
1993 rok. Dopuszczalny deficyt 
określono na 5,5 proc. produk­
tu krajowego brutto i nie powi­
nien on przekroczyć 83 bin zło­
tych. Rząd przyjął też projekt 
nowelizacji ustawy o działalno­
ści ubezpieczeniowej. Do istnie­
jącej już ustawy z 1991 roku 
wprowadzono by zapis umożli­
wiający sprawowanie przez or­
gan nadzoru kontroli nad po­
średnikami ubezpieczeniowy­
mi. Przewidywane jest powoła­
nie centralnego organu admini­
stracji państwowej — prezesa 
państwowego urzędu nadzoru 
ubezpieczeń. Rada Ministrów 
przyjęła też uchwałę w sprawie 
udzielenia poręczenia państwo­
wego Bankowi Handlowemu w 
Warszawie SA na spłatę kredy­
tów zagranicznych zaciągnię­
tych na budowę i modernizację 
oczyszczalni ścieków w Dębicy, 
Jaśle, Leżajsku i Pilźnię. (siw)

Poseł Zalewski 
stanie przed sądem?

Prokurator generalny skiero­
wał do Prezydium Sejmu wnio­
sek o pociągnięcie do odpowie­
dzialności karnej posła Porozu­
mienia Centrum Macieja Zalew­
skiego. Dokument ten trafił do 
Sejmowej Komisji Regulamino­
wej, która podejmie ostateczną 
decyzję w tej sprawie.

Zalewski jest byłym prezesem 
spółki „Telegraf’ i byłym sekreta­
rzem stanu w Kancelarii Prezyden­
ta. W związku z toczącym się śledzt­
wem w sprawie spółki Art-B, z 
którą był powiązany „Telegraf’ o 
M. Zalewskim zrobiło się głośno.

Dwa lata temu Jarosław Ka­
czyński, Marian Parchowski oraz 
Maciej Zalewski założyli spółkę 
„Telegraf’ z kapitałem zakłado­
wym wynoszącym 250 min zło­
tych. W ciągu roku majątek spółki 
wzrósł o sto razy, do 26 mld. 
Nastąpiło to w wyniku wykupie­
nia akcji „Telegrafu” przez różne 
spółki, w tym dwie o znacznym 
udziale skarbu państwa. Były to: 
Bank Przemysłowo-Handlowy w 
Krakowie, który wniósł 11 mld 
złotych i Centrala Handlu Zagra­
nicznego „Budimex” z 10 mld 
wkładem. Wszystko to stało się w 
czasie, kiedy Zalewski był mini­
strem w Kancelarii Prezydenta.

Jak wynika ze śledztwa prowa­
dzonego przez prokuraturę war­
szawską, „Telegraf’ miał powią­
zania z Art-B. W lipcu tego roku 
B. Bagsik oświadczył, że Zalew­
ski przekazał mu informacje 
o planowanym aresztowaniu 
przez UOP szefów spółki. Dzięki

tej wiadomości Bagsik i Gąsiorow- 
ski mogli opuścić Polskę i udać 
się do Izraela, (vis)

R.. Wenta nie zagrożony

Zapowiadana rozgrywka radnych z 
Porozumienia Centrum na wczorajszej 
sesji w Lęborku nie udała się. Wniosek
0 odwołanie Ryszarda Wenty, burmist­
rza Lęborka i 2 członków Zarządu Mia­
sta nie uzyskał wymaganej większości 
głosów. (MaK)

Nie ta komisja
We wczorajszej notatce „Europejskie 

diety" błędnie podaliśmy nazwę komi­
sji Rady Miejskiej Słupska, na co zwró­
ciła nam uwagę radna p. Szpilewska. 
Sprawa dotyczy wyłącznie komisji 
oświaty.

Za pomyłkę przeprasza autor.

Kto szuka kluczy?
W minioną niedzielę (25 bm.), na 

przystanku autobusowym przy ulicy 
Śniadeckich w Koszalinie, znaleziono 
pęk kluczy — sądząc z wyglądu — 
także służbowych. Zaginione klucze są 
do odebrania u naszej Czytelniczki (nr 
tel. 45-70-04). (kaj)

Z gitarą
Może grasz już na gitarze, a może 

chcesz się nauczyć. Przyjdź do klubu 
„Na Skarpie" (Koszalin, ul. K. Mark­
sa 2d) 29 października o godz. 18.30 i 
zadecyduj sam. Na pewno wycieczki
1 biwaki będą weselsze przy śpiewie 
i akompaniamencie gitary, (i)

--------------- *---------- ---------------------

UWAGA BIBLIOTEKI 
PUBLICZNE, PEDAGOGICZNE I SZKOLNE

KSIĘGARNIA „RATUSZOWA”
Słupsk, ul. Filmowa 5, tel. 250-67

oferuje nowości:
• LITERATURY PIĘKNEJ (proza polska i obca, poezja),
• LITERATURY „NEW AGE”, filozofii i religii Wschodu, ezotery- 

ki i mistyki,
• NAUK HUMANISTYCZNYCH (filozofii, socjologii, psychologii, 

pedagogiki, historii, ekonomii, prawa, filologii polskiej i obcej, 
encyklopedie i słowniki),

• NAUK ŚCISŁYCH (matematyki, fizyki, chemii, medycyny, 
nauk o Ziemi, nauk biologicznych, rolniczych i leśnych).

Na zamówienie sprowadzamy tytuły, których nie mamy w 
sprzedaży, a których nakład został wyczerpany.

Przy większych zakupach zapewniamy wydłużone terminy płat­
ności i własny transport.

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY
GK-2223p

Z głębokim żalem zawiadamiamy 
o śmierci naszego kolegi 

byłego współpracownika

ZYGMUNTA SIECZKI

Serdeczne wyrazy współczucia Rodzinie 
składają

pracownicy Spółdzielni „Intropol” 
w Koszalinie.

GG-1937



Na tropie samochodowych gangów
- Wspominałem o nielegalnym przejściu niedale­

ko Zwardonia po stronie polskiej i Ćadcy po stronie 
czechosłowackiej. Kiedyś było tam normalne 
przejście graniczne i strażnica WOP. Teraz została 
asfaltowa szosa i na niej szlaban. Z czasem mieli­
śmy klucz od kłódki. Funkcjonowało to bez prze­
szkód do ubiegłego roku, kiedy nastąpiła wpadka 
cystern ze spirytusem Royal. Nim do tego doszło, 
przejechało ich kilkadziesiąt.

Spowiedź 
złodzieja (4

GŁOS KOSZALIŃSKI/GŁOS SŁUPSKI, 29.10.1992 r. NASZE ŻYCIE
prasy 11 ”/;/// w piątek. W sobotę jednego

z nich, Czesława F., przyłapano w czasie pracy za 
kołkiem —„popijaku”. Dyrekcja zakładu zwołniła 
go dyscyplinarnie, on broni się, twierdząc, że to 
szykanowanie, związkowca.

Pozazdrościł
Rotterdamowi

— Metody kradzieży samocho­
dów zmieniły się obecnie całkowi­
cie. Wiozę np. mercedesa £00. Trze­
ba się liczyć z kontrolą graniczną 
oraz z możliwością zatrzymania 
przez policję drogową w Polsce. 
Kiedyś miałbym tylko paszport, 
prawo jazdy i dowód rejestracyjny. 
Obecnie muszę zastanowić się, czy 
mój wygląd pasuje akurat do takie­
go samochodu. Biorę więc ze sobą 
w podróż dodatkowe dokumenty, z 
których jasno wynika, że jestem 
właścicielem prywatnej firmy, daj­
my na to handlowej. Dokumenty te 
trzymam razem z prawem jazdy i 
dowodem rejestracyjnym. Jeżeli do 
tego nakleję na szyby samoprzylep­
ne reklamy mojej firmy, policjanta 
nic nie zdziwi. Ani to, że taki mło­
dzik jedzie drogim samochodem. 
Ani to, że mam kurtkę skórzaną i 
adidasy. Mogę wówczas być nawet 
nie ogolony policjant potraktuje 
ten fakt jako ekstrawagancję biz­
nesmena. Dzisiaj każdy jadący kra­
dzionym samochodem ma takie 
komplety polskich dokumentów. 
Co wyprawa to inny zestaw i na 
coraz to inne nazwisko.

Czemu nie jestem szefem gru­
py? Mógłbym być, ale nie o to cho­
dzi. Zakładając grupę, podzielili­
śmy się funkcjami. Ja przeprowa­
dzałem samochody, bo znałem ję­
zyki': Potem każdy z nas wyrobił w 
swojej specjalności układy i znajo 
mości wśród podobnych ludzi. Je­
żeli, dajmy na to, jadę przez granicę 
Berg — Bratysława (najbardziej 
złodziejską granicę) i widzę faceta 
w białym BMW, za parę dni — w 
mercedesie, potem w audi, nikt mi 
nie powie, że to turysta. Co się 
wtedy dzieje? Po przekroczeniu 
granicy, np. w Chyżnem, podajemy 
sobie łapy i pytamy: — Jak leci? Nie 
zgrywamy głupa jeden przed dru­
gim. Ja widzę, że on daje celnikowi 
paczkę amphory. On widzi, że ja 
daję taką samą. Tylko oń i ja, no i 
oczywiście celnik, wiemy, że w pa­
czce jest 1000 papiera. W taki właś­
nie sposób powstają układy, zawią­
zują się znajomości. Gdybym nie 
jeździł, nie poznałbym złodziei sa­
mochodów z Pruszkowa czy z Biel­
ska-Białej, gdzie odchodzą niezłe 
numery z samochodami.

— W 1990 roku prowadziłerh pię­
knego cadillaka. Cały biały. Baje­
rów tyle, że brakowało tylko fon­
tanny. Miał tak dobre papiery, że 
jechałem przez Cieszyn. Wysiad­
łem na chwilę, by coś zjeść. Wra­
cam, a wokół samochodu tłum lu­
dzi: policjanci, celnicy. Oglądają, 
dotykają. Przestraszyłem się mimo 
tych papierów. Zadzwoniłem do

Gdańska: — Chłopcy, taka sytua­
cja, ja do samochodu nie podcho­
dzę. — Dobra, wracaj do domu. W 
ciągu dwóch dni Cadillac trafił na 
parking celny w Cieszynie, a stam­
tąd do wypożyczalni w Katowi­
cach. Ktoś potrafił to załatwić. Jeź­
dzi tam do dzisiaj.

— Mam to wszystko za sobą. Nie 
chcę do tego wracać. Dopóki w grę 
wchodziła tylko kradzież samocho­
dów, konsekwencje prawne tego 
czynu nie były zbyt dolegliwe. Te­
raz w tym interesie mają miejsce 
sprawy dużo poważniejsze. Znikają 
ludzie, wydarzają się dziwne rze­
czy. Lepiej z tym skończyć, dopóki 
człowiek nie wdepnął w sytuację 
bez wyjścia. W Trójmieście zostawi­
łem połowę domu, samochód, do­
kumenty, pieniądze. Ńie mogę po to 
wszystko wrócić, bo z pewnością na 
mnie czekają. Przedostanę się tam, 
gdzie mam dobre układy, gdzie zni­
knę byłym kolegom z oczu. (rep)

cdn.

Port Północny największa in­
westycja morska PRL —jest portem 
dwóch statków. Jedno stanowisko cu­
mownicze przewidziano przy stanowi­
sku węglowym, a drugie — przy pirsie 
paliw płynnych. Stan ten ulegnie wre­
szcie zmianie. Dobiega już końca bu­
dowa drugiego stanowiska, które po­
dwoi zdolność przeładunkową pirsu 
paliw płynnych. Modernizacja wiąże 
się z korzystną sytuacją na rynku paliw 
płynnych. W Porcie Północnym prze­
ładowywane będzie paliwo dla wscho­
dnich Niemiec, Czech, Słowacji i Wę­
gier. Rysują się też realne możliwości 
eksportu przez Port Północny ropy z 
Rosji. Optymiści zakładają, że w przy­
szłości Gdańsk będzie spełniać rolę 
Rotterdamu dla Europy wschodniej.

(„Echo Dnia”)

Francuzi chwalą
WSK w Świdniku, jako pierwszy z 

polskich zakładów lotniczych, otrzy­
mała certyfikat „B”, przyznawany 
przez zachodnich producentów fir­
mom kwalifikującym się do poważnej 
współpracy kooperacyjnej. Dotych­
czas wszystkie krajowe zakłady lot­
nicze zaliczane były do niższej katego­
rii („C — zdolne do technicznego 
przygotowywania produkcji i wytwa­
rzania najmniej ważnych elementów 
do wyrobów firmy dającej certyfikat). 
(...) WSK Świdnik uznana została za 
zdolną do produkcji liczących się ze­
społów do statków powietrznych fran­
cuskiej firmy Aerospatiale. — Już 
podpisaliśmy dwa kontrakty — po­
wiedział zastępca dyrektora WSK An­
drzej Kukułka — pierwszy przewiduje 
produkcję 300 kompletów centralnej 
części skrzydła do samolotu 
ATR—72, drugi to produkcja części 
do śmigłowca Delfin. („Dziennik Lu­
belski”)

Pijaństwo
Stacja Doświadczalna Oceny Od­

mian w Białogardzie jest małym 
zakładem pracy, usytuowanym na 
obrzeżu miasta. Zatrudnia tylko 25 
osób, ale działają w nim dwa zwią- 
źki zawodowe: „Solidarność”, li­
cząca obecnie niewielu członków, a 
będąca od dłuższego czasu w opozy­
cji do poczynań dyrekcji oraz Zwią­
zek Zawodowy Pracowników 
SDOO Białogard, funkcjonujący 
pod „protektoratem” OPZZ. Od 
dłuższego czasu w zakładzie istnie­
je konflikt między dyrekcją a za­
kładowym związkiem „Solidar­
ność”. Zarząd Regionu złożył na­
wet wniosek o odwołanie dyrek­
tora.

Czesław F., sekretarz i skarbnik 
zakładowej „Solidarności”, jest 
pracownikiem stacji zatrudnionym 
na etacie mechanika, czasami pra­
cującego jako kierowca.

Fakty

Ciężkie

czasy
zegarmistrzów

Mówią mistrzowie ze Słupska: 
Marek Gawryk: — Sytuacja jest 

ciężka. Rzadko kto przynosi zega­
rek do naprawy. Ludzie nie mają 
pieniędzy, a usługi są drogie. Nie­
wielu nosi dobre zegarki, przeważ­
nie elektroniczne tanich firm za­
chodnich. Nie pamiętam kiedy o- 
statni raz przyniósł mi ktoś zegarek 
naprawdę dobrej marki.

Michał Ziemiec: Tylko przy
ulicy Wojska Polskiego jest sześciu 
zegarmistrzów. Obniżam więc ce­
ny, żeby mieć więcej klientów. Ale 
największe utrapienie stanowią 
Rosjanie. Naprawa kosztuje często 
tyle co nowy zegarek u nich.

Aleksander Rawiński: — Lu­
dzie mają teraz po kilka zegarków. 
Obkupili się, gdy mieli lepsze zaro­
bki. Jak im się jeden zepsuje, to nie 
pędzą zaraz naprawiać, tylko uży­
wają drugiego.

Włodzimierz Rożnowski: — Kie­
dyś za naprawę jednego zegarka 
mogłem kupić kilogram polędwicy, 
a dziś... (gp)

Na wsi, gdzie skupiska Ludności są daleko oddalone od centrum 
handlowego jako środek komunikacji prym wciąż wiedzie rower, ale 
co zrobić z dziećmi, gdy mama wybrała się po zakupy?Mieszkanka 
Dębnicy Kaszubskiej znalazła rozwiązanie. Wozi dwójkę ze sobą.

Fot. BARTOSZ ARSZYŃSKI

Rolnicze emerytury
Prawie 16 miliardów złotych każdego miesiąca 

otrzymują tytułem rent, emerytur i świadczeń jed­
norazowych rolnicy województwa słupskiego. Z 
kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego korzys­
ta 15 tysięcy rolników emerytów i rencistów oraz 
około 15 tysięcy odbiorców świadczeń doraźnych, 
j ednorazowych.

Dyrektor Oddziału Regionalnego 
w Słupsku, Marian Matusewicz, nie 
kryje zadowolenia. W krótkim cza- 

n*e zakłócając codziennej 
pracy — udało się przenieść biura 
do budynku przy ul. Findera i pod­
łączyć do sieci wszystkie kompute­
ry. Od niedawna cała dokumenta­
cja dotycząca każdego świadcze- 
niobiorcy jest prowadzona w kom­
puterze.

Zakończono okres „przechodze­
nia na własny garnuszek”. Z Zała- 
dem Ubezpieczeń Społecznych 
KRUS rozstał się w końcu wrześ­
nia. Do końca października składki 
ubezpieczeniowe na IV kwartał

zbierają jeszcze pracownicy urzę­
dów gmin. Od nowego roku każdy 
rolnik otrzyma indywidualną ksią­
żeczkę i wpłat będzie dokonywał 
sam na poczcie lub w banku. Od 
nowego roku zaczną też pracę od­
działy terenowe KRUS. Pierwszy 
będzie oddział w Bytowie, w dalszej 
kolejności są Człuchów, Lębork i 
Miastko.

W piątek, 11 września, kilku pra­
cowników stacji, członków „Soli­
darności”, uczestniczyło w „zakra­
pianej kolacji” wydanej przez nowo 
przyjętego kierowcę. Po zakończe­
niu imprezy goście rozeszli się do 
domów. Jednego z nich, wracające­
go w nocy na rowerze bez wymaga­
nego oświetlenia, zatrzymała poli­
cja i zabrała mu prawo jazdy. W 
sobotę, po godzinie 7 przyszedł do 
pracy Czesław F. Do dziesiątej na­
prawiał wraz z kolegą kombajn do 
koszenia kukurydzy, po naprawie 
wyjechał w pole. Kilka minut póź­
niej natrafił na policyjny patrol. 
„Dmuchanie w balonik” wykazało 
1,43 promille alkoholu we krwi. 
„Powyższy fakt jest ciężkirp naru­
szeniem obowiązków pracowni­
czych, spowodował dezorganizację 
pracy oraz przestój” — czytamy w 
uzasadnieniu decyzji dyrekcji o 
rozwiązaniu z Czesławem F. umo­
wy o pracę w trybie natychmias­
towym. Na które „Solidarność” nie 
wyraziła zgody...

Na tym kończą się fakty, na zgod 
ność których przystają obie strony 
Następny etap, to

Interpretacj e
Czesław F.: — Uważam, że kara 

zwolnienia dyscyplinarnego jest 
niewspółmiernie wysoka w stosun­
ku do przewinienia. W SDOO prze­
pracowałem nienagannie 20 lat. Ni­
gdy nie byłem karany za stawienie 
się do pracy w stanie nietrzeźwym 
oraz spożywanie alkoholu w czasie 
pracy. (...) Dyrektor, metodą szy­
kan, postawił jako główny cel po­
zbycie się działaczy naszego związ­
ku. Świadczy o tym m.in. wypo­
wiedz dyrektora po ukaraniu mnie 

„chciałeś mnie zwolnić, to teraz 
masz”. Świadczy o tym również 
przebieg zdarzenia. Po przyjściu do 
pracy poprosiłem kierownika I. o 
dzień wolny, ale on orzekł, że mogę 
pracować. Otrzymałem kartę dro­
gową z poleceniem jazdy na pole i 
obsługi sieczkarni polowej. Dyrek­
cja dopuściła się poważnego naru­
szenia przepisów BHP oraz kodek­
su drogowego, gdyż po pierwsze — 
nie posiadam uprawnień do obsługi 
samobieżnych maszyn, po drugie — 
dopuszczając mnie w stanie nie-

Rolnicy obecnie opłacają miesię 
czną składkę w wysokości 483 tysię­
cy złotych, z czego 279 tysięcy przy­
pada na fundusz emerytalno-rento­
wy, 204 tysiące na zasiłki chorobo­
we i wypadkowe. Zaletą stosowa­
nego przez KRUS systemu jest 
przyznawanie stałych świadczeń 
bez potrzeby składania odrębnych 
wniosków. Średnia wysokość wy­
płacanych w woj. słupskim świad­
czeń wynosi 1 012 736 zł, co niezna­
cznie przekracza średnią krajową.

Najwięcej kłopotów przysparza 
rozliczenie rolników z dwunastu 
gmin, opóźniających wpłaty skła­
dek za trzeci kwartał. Suma zaleg­
łości wynosi około 600 milionów 
złotych.

W pierwszych dniach grudnia 
wiejscy emeryci i renciści otrzy- 
mają zwaloryzowane świadcze­
nia. Podwyżka pierwotnie minią 
wynosić 30 procent, na skutek cięć 
budżetowych wskaźnik walory­
zacji spadł do 18 procent. Nieofic­
jalnie mówi się, że podwyżka bę­
dzie o kilka punktów wyższa, (zez)

trzeźwym do ruchu na drodze pub­
licznej świadomie narażali zdrowie 
i życie moje oraz innych uczest­
ników ruchu drogowego oraz bar­
dzo drogi sprzęt na uszkodzenie. O 
tym, że dyrektor wiedział o mojej 
niedyspozycji świadczy fakt, że 
wcześniej powiadomił policję, aby 
na określonym odcinku drogi skon­
trolowała mnie i Stanisława D. 
(członków „Solidarności”) przepu­
szczając innych traktorzystów. Na­
stępnym dowodem potwierdzają­
cym celową prowokację jest fakt, że 
organizatora spotkania, z zawodu 
kierowcę, skierowano do pracy z 
widłami przy układaniu pryzmy ja­
ko tzw. luzaka, nie powierzając mu 
jak codziennie — samochodu.

Stanisław Drzazga, dyrektor 
SDOO: — Pracuję w stacji 7 lat, od 
czterech jako dyrektor: W tym cza­
sie, trzeba powiedzieć, że Czesław 
F. zachowywał się różnie. Pierwsza 
„wpadka”, jaką pamiętam, miała 
miejsce w 1988 roku. W czasie żniw 
jeździł kombajnem Bizon. W poło­
wie zbiorów upił się do tego stopnia, 
że nie mógł siedzieć na kombajnie.

W wolną sobotę 12 września pra­
cował dział badawczo-doświadczal­
ny i gospodarstwo. Byłem rano, 
około 8 w gospodarstwie, widzia­
łem pana Czesława F., jak repero­
wał kombajn. Kierownik powie­
dział, że wyjadą po usunięciu awa­
rii. Kierownik opowiedział mi po­
tem, że rozmawiał rano z panem F. 
i w tym czasie nie wyczuwał al­
koholu ani jego wygląd na to nie 
wskazywał. Normalnie, jak zawsze, 
wydał mu kartę... F. absolutnie nie 
prosił o dzień wolny. Czesław F. ma 
uprawnienia umożliwiające mu ob­
sługiwanie kombajnu zbożowego, a 
sieczkarnia jest również maszyną 
samobieżną,jjodobnej konstrukcji, 
więc naszym zdaniem ma upraw­
nienia także i na nią. Sieczkarnią 
jeździ zresztą już 4 lata i jakoś się 
nie skarżył...

Około 10.30 robiłem drugi objazd 
pól. Po powrocie przed biurem gos­
podarstwa zobaczyłem radiowóz. 
Policjant zameldował mi, że złapał 
pana F. znajdującego się pod wpły­
wem alkoholu w czasie kierowania 
kombajnem. Policja kontrolowała 
także pana D., jednego z uczest­
ników kolacji jednak nie stwierdzi­
ła śladu alkoholu w organizmie. 
Moim zdaniem Czesław F. pił mię­
dzy 7 a 10, w trakcie naprawy siecz­
karni.

Opinie
Białogardzka policja zaprzecza 

pomówieniom Czesława F. twier­
dząc, że była to rutynowa kontrola 
drogowa. Nie było inspiracji osób 
trzecich.

Sławomir Kojder, przewodni­
czący 12-osobowego Związku Za­
wodowego Pracowników SDOO:

My, jako związek, nie stwier­
dzamy przypadków szykanowania 
działaczy związkowych. Uważam, 
że konflikt ten rozgrywa się na 
platformie osobistej.

Genowefa Wójcik-Rogalińska, 
przewodnicząca zakładowej „So­
lidarności”: Związkowcy są szyka­
nowani. Od dawna nie zgadzamy 
się na politykę prowadzoną przez 
dyrektora ośrodka.

Stanisław Drzazga, dyrektor 
SDOO: — Pani Rogalińska, prze­
wodnicząca związku, rozrabia. Ta­
kie jest moje zdanie.

Sprawa Czesława F. toczy się w 
tej chwili przed białogardzkim są­
dem pracy. Na pierwszej rozprawie 
zakład pracy nie zgodził się na polu­
bowne załatwienie sporu. Również 
białogardzka prokuratura bada, 
czy istnieją nieprawidłowości w go­
spodarowaniu SDOO.

PRZEMYSŁAW
NIECHCIAŁ

Głos koszaliński

Głos Słupski
KOSZALIN

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Han­
dlowo-Usługowe „MACZ" zatrudni: ke­
lnerów, kucharzy, pomoce kuchars­
kie do pracy w NIGHT CLUBIE. Spot­
kanie w kawiarni „KANGAROO", Kosza­
lin, Niepodległości 96, dzisiaj, godz. 
16.00.

Firma zatrudni pracowników budo­
wlanych. Koszalin, teł. 253-77 w godz. 
7.00-15.00.

Zatrudnię malarza. Koszalin, tel. 
41-42-00 po piętnastej.

KOŁOBRZEG
Biuro Usługowo-Handlowe „MIX" 

zatrudni 4 hydraulików, spawaczy i 2

elektryków. Praca na terenie Kołobrze- 
gu. Kontakt: Kołobrzeg, tel. 232-18.

Zakład Małej Poligrafii zatrudni akwi­
zytorów druków, reklam, folderów 
itp. Adres: Kołobrzeg, ul.- Graniczna 2 
m 5, tel, 212-00.

Dwutygodnik „Koło Brzegu" zatrudni 
dziennikarzy i fotoreporterów. Ad­
res redakcji: Kołobrzeg, ul. Graniczna 2 m 
5, tel. 212-00.

SZCZECINEK
Agencja Handlowa „Gawex" w Szcze- 

cinku zatrudni głównego księgowe­
go. Oferty składać tel. 409-78.

SŁUPSK
Zatrudnię trzech dekarzy. 231-69. 

Słupsk po 17. Warunki płacy i pracy do 
uzgodnienia.

Firma kolportażowa prowadząca także 
dystrybucję kosmetyków samochodo­
wych zatrudni dystrybutorów lokal­
nych. Wysokie wynagrodzenie prowi­
zyjne. Warunki pracy do uzgodnienia. 
Kontakt: PW „Greenpol". Słupsk, al.
3 Maja 44, tel. 430-665.

Przedsiębiorstwo „Elektromontaż" SA 
Słupsk — zatrudni do pracy w Kuwejcie 
tokarzy i frezerów, ze znajomością 
języka angielskiego. Zgłoszenia i infor­
macje pod tel. 439-114 Słupsk.
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200 milionów

Blokada antywłamaniowa
Wysyłamy pocztą blokady anty- 

włamaniowe:
Koszalin: Anna Mariańska, Ma­

riusz Dorawa, Eugeniusz Czekajło, 
Bernard Tuchalski, Anna Jaros, 
Małgorzata Ciupińska, Jadwiga 
Zielińska, Janina Janusz, Zdzisław 
Rembowski, Danuta Bielecka, Sa­
bina Adamczewska, Alojzy Sobie- 
rajski, Jadwiga Wałęsie, Władysław 
Tchoryk, Czesława Makać, Elżbie­
ta Poryszko, Jerzy Kaczmarek, 
Grzegorz Majchrzak, Krystyna Mo­
skwa, Jadwiga Sibilska, Halina Mu­
szyńska, Henryk Bednarczyk, An­
na Magda, Janusz Bal, Ewa Kowal­
czyk, Zdzisław Kowalczyk, Zdzi­
sław Gołębiowski, Marek Owczar- 
czyk, Henryk Kozłowski, Eugenia 
Urbańska, Sabina Rogalska, Krzy­
sztof Maciejewski, Grzegorz U- 
rbański, Krystyna Popiel, Walde­
mar Broda, Elżbieta Chabzda, And­
rzej Kaczanowski, Krystyna Poca- 
łujko, Ewa Urbańska, Marian Ole- 
szkiewicz, Marek Wierzchowski, 
Danuta Banach, Weronika Maro- 
szek, Joanna Ulidowska, Jerzy Pig- 
łowski, Beata Wieczorek, Andrzej 
Kubiak, Katarzyna Łabaz, Z. Ho­
łub, Tomasz Jasiński, Małgorzata 
Majewska, Zofia Sitkowska, D.J. 
Lis, Teodora Stręk, Henryk Placek, 
Anna Drabik, Monika Szary, Ro­
bert Broda, Anna Domańska, Wal­
demar Domański, Ryszard Nowak, 
Urszula Bujak, Krzysztof Priadka, 
Mirosław Florczyk, Maciej Stefań­
ski, Anna Kaleta, Ryszard Smoliń­
ski, Ludwika Jerzewska, Zenon 
Rutkowski, Tadeusz Zając, Dionizy 
Urbaniak, Grzegorz Maciejak, Wie­
sława Pokrywczyńska, Krystyna 
Rabiej, Barbara Miodowska, Piotr 
Sleziak, Alicja Marczak, Elżbieta 
Arabasz, Agnieszka Kaczmarek, 
Marek Sokołowski, Ewa Piotro­
wicz, Maria Motyl, Teresa Szymań­
ska, Remigiusz Wojcieszonek, Do­
minika Kreis, Jantos Kacper, Jus­
tyna Stencel, Jadwiga Janiszews­
ka, Tymoteusz Szeląg, Teresa Oh- 
de, Zofia Łypek, Bożena Szulc, Mi­
rosława Warzy woda, Zofia Krze- 
czyńska, Jerzy Węgrzyniak, Wanda 
Sandomierska, Marlena Fuszek, 
Henryk Derengowski, Barbara 
Skibińska.

Słupsk: Wiesław Leśniewski,
Maria Sikorska, Lucyna Staś, Cecy­
lia Chrapońska, Krystyna Kamińs­
ka, Ewa Ludwiczuk, Grażyna Moł- 
dach, Władysław Blajer, Jan Paw­

lak, D.K. Trojanowski, Ewa Bor- 
chert, Henryk Stencel, Alicja Astel, 
Krzysztof Jurys, Piotr Szatkowski, 
Grażyna Wierzbicka, Iwona Woj­
ciechowska, Zofia Kaszczuk, Lidia 
Matejko, Maria Antosz, Janusz An­
drzejewski, Henryka Zuberek, U- 
rszula Kudryk, Ewa Darznik, Ma­
ria Krzyżanowska, Krystyna Szos­
tak, Wanda Grzenkowicz, Marek 
Puchała, Krystyna Kamińska, 
Piotr Sokołowski, Jerzy Raj, C. Bie- 
niarz-Krzywiec, Lech Wysocki, An­
drzej Piekarski, Krzysztof Około- 
wicz, Regina Kortas, Teresa Klej- 
dysz, Zdzisław Pielach, Urszula Pa- 
ziewicz, Witold Hecieszyński, Ta­
deusz Marciniak, Grażyna Lisows­
ka, Jolanta Jeżewska, Helena Kur- 
ha, Joanna Rusak, Beata Jelonek, 
P. Biedny, Halina Gierejkun, J. 
Mroczek, Kosewicz, Mirosława Dę­
bicka, Krystyna Baszko, Teresa 
Rybak, Zbigniew Olszewski, Mar­
cin Kurdzielski, Zbigniew Dubicki, 
Elżbieta Krajewska, Elżbieta Dre- 
wicz, Michał Zieleniec, Jolanta 
Dzwonik, Helena Plodzień, Bogu­
sław Sokołowski, Roman Krelt, 
Maria Karż, Regina Arcimowicz, 
Jarosław Golański, Barbara Woj- 
dag, Feliks Sosnówka, Henryk Ty­
licki, Józefa Kacperek, IrenaUryni- 
cka, Małgorzata Lewicka, Halina 
Ryż, Halina Brus, Marian Michal­
ski, Helena Kapuścińska, Anna 
Świdnicka, Władysław Zaborows­
ki, Arkadiusz Bartnicki, Alina Ma- 
tuszczak, Anna Matuszczak, Tere­
sa Wasylko, Danuta Urbanowicz, 
Ireneusz Jurkiewicz, Alicja Załęs- 
ka, Piotr Mucha, Roman Bratkow­
ski, Roman Zakrzewski, Tadeusz 
Zakrzewski, Tadeusz Kurowski, 
Maria Ozga, Bogdan Roman, E. Wi- 
czkowska, Tadeusz Janczuk, Woj­
ciech Ostrowski, Józefa Kąkol, Ed­
ward Mieszkowski, Stanisław 
Glienke, Małgorzata Znojek, Józef 
Kępski, Krzysztof Nawrocki, Józef 
Kępski, Lech Zieliński, Żaneta Woj- 
tasiak, Monika Zaborowska, Maria 
Lachowicz, Stanisław Kępski, Jó­
zefa Lipińska, Jerzy Krasowski, 
Maria Bubniak, Krystyna Zaorska, 
Izabela Łakuta, Halina Wysocka, 
Jan Gostomski, Henryk Grabows­
ki, Irena Więcek, Tadeusz Berna- 
tek, Angelika Nowicka, Aleksan­
der Szok, Hanna Kubuszewska, J. 
Przytarska, Jadwiga Kiezik, Flo- 
rentyna Marczak, Jerzy Trendel, 
(n)

Agencja Reklamowa Radia Koszalin

45-12-77 WCZORAJ W RADIU — DZIŚ W „GŁOSIE

RADIO TAXI 919
HURTOWNIE - ANNA- olej. Koszalin, ul. Szczecińska 31. tel. 278—31, wew. 209, AVA — słodycze, Pita, ul. Niepodległości 154, tel. 12—45—07, 

KHAN—folie, papier regały, Kołobrzeg, ul. Sienkiewicza 17, HURTOWNIA TKANIN IMPORTOWANYCHNI KRAJOWYCH —Koszalin,ul. Zwycięstwa 107, 
vis a vis Poczty, ElEKTROMIS — chemia gospodarcza, artykuły spożywcze, piwo, znicze, Koszalin, ul. BoWiD 14, tel. 259—70, 240-81, wew. 232, 
GASTR0P0L—konfekcja, swetry, obuwie, Koszalin, ul. Kalinowa 10, tel. 236—47, fax. 272—44, PALMA—margaryna, oleje bez cholesterolu, Koszalin, ul. 
Morska41, tel. 43—26—31, SEZAM—skarpety, rajstopy, bielizna, Czaplinek,tel. 55—528, Piła,tel. 12—27—15, MINI MAX—odziez, Piła, Al. Piastów8,tel. 
12-31 - 16, HURT WOJ - cukier, artykuły spożywcze, Koszalin, ul. Szczecińska 14, tel. 230—11, wew. 234, Darłowo, tel. 21 —20, Białogard, tel. 47—75, 
AGMA - farby, lakiery, Koszalin, ul. Niepodległości 72—74, tel. 43—04—21, CHRYZANTEMY - Kaczory, woj. Pilskie, ul. Sportowa 12, tel. 0—67, 
842 -343. NETTRADE - kosmetyki, Koszalin, ul. Kalinowa 10, tel. 239—99, TAJM — farby, lakiery, Stare Bielice 103,tel. 18—23—22, D0MEKS — sprzęt 
Zelmer, Polar, Predom, Wromet. Poznań, ul Dąbrowskiego 41 A, tel. fax. 44—369, S0WKAM — ogumienie, akumulatory, sznurek. Piła, ul. Poznańska 58, tel.
12- 58—20, Wałcz, ul. Bydgoska 75, tel. 40—81

FIRMY — MIX — kable, przewody, drut. Szczecinek, ul. Kaszubska 7, tel. 40—029, Koszlin, ul. Lutyków4/6, ARKADIA—wczasy, Koszalin, ul. Dworcowa 
1, tel. 228-79, GAMA - artykuły spożywcze, Piła, ul. Poznańska 22, tel. 12-24-37, R0LMAT - wyroby hutnicze, zespoły ciągnikowe, Czaplinek, tel. 
55-061, EVATRANS — przejazdy do Niemiec, bilety, Koszalin, ul. Jana z Kolna 38, tel. 43—06—93, Słupsk, tel. 287—19, Gorzów Wlkp. tel. 245—32, 
GAWEX — raty bez wpłaty — sprzęt RTV, Szczecinek, PI. Wolności 11, tel. 409—78, Koszalin, ul. Połtawska 8, tel. 240—28, DORA METAL—wyposażenie 
zapleczy gastronomicznych. Czarnków, ul. Lipowa 5, tel. 25—15, tlx. 047573, RELAKS - meble na raty bez wpłaty, Szczecinek, ul. Bohaterów Warszawy 12. 
tel. 425—84, PRIMA - komputery, programy, Koszalin, ul. Szczecińska 14, tel. 41 -00—25,230—11, wew. 221, PR0DUS — meble sklepowe, malowanie, 
cynkowanie, Koszalin, ul. Szczecińska 17, tel. 230—08, fax. 226—28, MERTRANS — włoskie krzesła składne, Poznań, ul. Mylna 25/27, tel. 484—533, 
ZAKŁAD OPAKOWAŃ DRUKOWYCH - Zlotów, ul. Domańskiego 4, tel. 34-44, fax. 28-66, P0LM0ZBYT - samochody na raty, naprawy, Piła, tel.
13— 25—69,13—25—86, XENON — kopiarki, sprzęt biurowy, Koszalin, ul. Szczecińska 14, tel. 230—11, wew. 202, KOM ERS — gąbka tapicerska, płyty 
wiórowe, Koszalin, ul. Morska 41, tel. 43—26—31, UNITECH — Komers, Koszalin, ul. Połczyńska 73, tel. 41-03—36, wew. 12, WYBRZEŻE - ziemniaki, 
cebula, Słupsk, ul. Słoneczna 15 A, tel. 236-91. MATEBUD - szkło, Słupsk, ul. Grunwaldzka 3, tel. 439—314, MAX - płytki, glazura, terakota, Koszalin, ul. 
Mieszka 129, tel. 230—61, EDARP0L—komputerowy bank danych o samochodach, Białogard, tel. 43—75, WTÓRPIL — ogumienie, opakowania, surowce 
wtórne, Piła, ul. Powstańców Wlkp. 174, tel. 12-32-59, AUTO PARK - skoda, Piła, ul. Poznańska 70, tel. 12-33-45, Złotów, ul. Norwida 9, tel. 40-10

SKLEPY - UNIVERSUM — odzież jeansowa, Koszalin, ul. Zwycięstwa 25. Centrum Cegielski, DYWANY KOWARSKIE — DAJAN, Koszalin, stołówka 
przy Giełdzie, tel. 45—25—24, Słupsk, ul. Szczecińska 113, tel. 32—432, Szczecin, Osiedle Słoneczne, ul. Struga 21, VIDEO W KĄCIE — anteny satelitarne, 
Koszalin, ul. Kaszubska 3, SUPER HIT — sprzęt RTV na raty, Zlotów, ul. Bohaterów Westerplatte, Szczecinek, ul. 9 Maja 3, DH Rywal, Chojnice, ul. 
Piłsudskiego 3, Wałcz, ul. Pocztowa 3, Pila, Astor Elektronik, Targowisko Miejskie, pawilon nr. 31, tel. Złotów, 33—49, TORG — supermarket, Koszalin, róg 
Połtawskiej i Drzymały, LATHER SHOP - odzież skórzana, Koszalin, ul. Jana z Kolna 8, PUSZYSTA DAMA - odzież puszysta, Koszalin, ul. Jana z Kolna 38 
NOT, BOBO - wózki, ciuszki, Koszalin, ul. Zwycięstwa 105, tel. 220—21, ul. Falata 11E, tel. 415—085, TR0PEX—salon Łódzkich Fabryk Mebli, Koszalin, ul. 
Połczyńska 61, tel. 237 -03

INNE - WIRAŻ-szkolenie kierowców, Koszalin, ul. Orla 33a fi, tel. 204—69, AUTOAGRA-lakiernictwojiaprawysamochodów, Mścice. tel. 254-45 
do 47. PRYWATNA SZKOtA JAZDY R. TKACZYK - szkolenie kierowców, Koszalin, ul. ZWM 2 B/13, tel. 45-48-67, CENTRUM OGRODNICZE JERZY 
ZULICKI — kwiaty, kompozycie, sadzonki, Kołobrzeg, ul. Jedności Narodowej 30, tel. 228-01, ANGRAF — usługi offset, Piła, ul. Wojska Polskiego 43, tel. 
12-47-52, BAR STOP - Koszalin ul. 4 Marca, róg Gnieźnieńskiej, SUKNIE ŚLUBNE - szycie, wypożyczalnia, usługi, Koszalin, ul. Krzywoustego 18, 
ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ — urządzenie Lovato. Koszalin, ul. Gnieźnieńska 8, tel. 233—43, KANCELARIA PATENTOWA R. BALWIERZ — 
Koszalin, ul. Władysława IV 60 B /25. tel 41 -29-39, PRZETWÓRSTWO WARZYWNO OWOCOWE T. i E. JACKIEWICZ - skiełkowana pszenica, Koszalin, 
ul. Marksa 7, ZAKŁAD.RYSZARDA JANACH0WSKIEG0 — naprawy Opel, Walker, Nissens, Piła, ul. Chodzieska 47 A

Arek
AREK jest przystojnym, 

szczupłym 18-letnim chłop­
cem i rozmawiając z nim, 
nikt chyba by nie uwierzył, że 

w tak młodym wieku — tak 
wiele przeżył.

Życie pisze róże scenariusze, 
nie tylko te z happy endem. Te 
najbardziej okrutne również. 
Tak się złożyło, że ani Arek, ani 
jego młodsi bracia, nie mieli 
żadnego wpływu na to, co im się 
przydarzyło.

Najpierw stracili matkę — 
zmarła po długiej chorobie. Zo­
stali z ojcem. Było ciężko, ale 
jakoś sobie radzili. W domu nie 
było luksusów—ot, szare, zwy­
czajne i ciężkie życie. Ale byli 
razem, a to było przecież dla 
nich najważniejsze. Byli rodzi­
ną. Dla trzech chłopców, dopie­
ro wchodzących w życie, utrata 
matki była tragedią, ale był 
przy nich jeszcze ojciec.

Niestety, nieszczęścia chodzą 
parami. Tym razem też tak by­
ło. Po dwóch latach stracili ró­
wnież ojca. Dwójkę młodszych 
braci Arka — Piotra i Pawła — 
umieszczono w domu dziecka. 
Arek, który uczył się dalej (jest 
teraz stolarzem) pozostał sam w 
Słupsku. Praktycznie rodzina 
przestała istnieć. Ni,e mają, nie­
stety, bliższych krewnych.

Arek skończył szkołę, ale 
pracy nie znalazł. Prywatne fir­
my, które często ogłaszają, że 
poszukują stolarzy, wolą przyj­
mować do pracy doświadczo­
nych, z pewnym stażem, któ­
rych nie trzeba już niczego u- 
czyć.

Gorliwość
karabiniera

I teraz jakby dla dopełnienia 
nieszczęść, częściowemu spale­
niu uległo mieszkanie.

Wielu dorosłych być może 
poddało by się w tej sy­
tuacji i pozwoliło nieść 

życiu bez celu i w nieznanym 
kierunku. Być może, Arek rów­
nież w pierwszej chwili załamał 
się, ale nie chce o tym mówić. 
Faktem jednak jest, że kiedy 
odwiedziłem go kilka dni temu, 
mieszkanie było odnowione i 
wyremontowane, ciepłe i czys­
te. Pomogli koledzy i sąsiedzi, 
którzy znają Arka od wielu już 
lat i mają o nim jak najlepszą 
opinię. Tak naprawdę zresztą 
sygnał o nieszczęściu Arka i 
jego najbliższych dotarł do nas 
właśnie za pośrednictwem są­
siadów. Arek nie należy do lu­
dzi wydeptujących ścieżki w 
różnych biurach i instytucjach, 
którzy, proszą lub wręcz żądają 
pomocy. Byc może to duma i 
poczucie godności, być może 
wiara we własne siły i upór. 
Arek twierdzi, że teraz najważ­
niejsza dla niego jest praca i 
możliwość ściągnięcia do ro­
dzinnego domu rodzeństwa. 
Czy dadzą sobie radę?
Arek nie ma opału na zimę, nie 
ma pracy, ani zasiłku dla bez­
robotnych. Je to, co podrzucą 
mu koledzy i sąsiedzi. Jak dłu­
go można tak,żyć?

Wydaje mi się, że konieczna 
tu jest natychmiastowa pomoc 
ze strony nie tylko ludzi dobrej 
woli, ale przede wszystkim po­
wołanych do tego instytucji 
miejskich.Prawie vis ä vis mie­
szkania Arka mieści się Urząd 
Gminy Słupsk, a w nim jest 
przecież Dział Pomocy Społe­
cznej.

Nie chodzi tu jednak o jedno-
Chcąc zdobyć uznanie w oczach 

przełożonych 47-letni kapral włoskich 
karabinierów (policji) Antonio Demma 
z miasta Foggia wypisywał fikcyjne 
mandaty i sam... je opłacał. Pragnął w 
ten sposób nadrobić brak szczęścia w 
zatrzymywaniu i karaniu kierowców 
naruszających przepisy drogowe. Kap­
ral najczęściej wlepiał mandaty za pro­
wadzenie pojazdu bez prawa jazdy. 
Wymyślał nazwiska i fikcyjne adresy 
zamieszkania ukaranych. Mandaty za­
wsze były regulowane w terminie.

Na trop nadgorliwego karabiniera 
wpadł jego zwierzchnik. Sąd w Foggi 
skazał A. Demmę na pół roku więzienia 
z zawieszeniem za, fałszowanie doku­
mentów służbowych.

Saksofon
gigant

Najbogatszy zbiór saksofonów 
posiada muzeum szkoły przemys­
łowej w Kraslicaćh w Czecho—Sło­
wacji, gdzie istnieje wydział budo­
wy instrumentów muzycznych. 
Najcenniejszym eksponatem jest tu 
saksofon należący do Adolfa Saxa 
uznawanego za „ojca” saksofonu. 
Największym eksponatem z kolei 
jest subkontrasaksofon, który ma 
wysokość 4,8 m, a jego waga wynosi 
ponad 35 kg.

Fot. RADOSŁAW BRZOSTEKale do jeżdżenia.,Zebr a

razowe zapomogi. Arek powi­
nien otrzymać pracę, powinien 
też zostać ustalony tryb dłu­
gofalowej pomocy — przede 
wszystkim w regulowaniu 
wszystkich opłat, a także w o- 
dzieży. Przynajmniej do mo­
mentu, gdy młodzieniec samo­
dzielnie „stanie na nogi”.

Wiemy, że sprawa zaintere­
sował się już senator Mieczys­
ław Włodyka. Nie pierwszy to 
już przypadek jego interwencji. 
Ale —jak już podkreśliłem—w 
przypadku Arka potrzebna jest 
pomoc długofalowa.

To prawda, że wszystkim 
nam jest ciężko. Ale czy aż tak?
SŁAWOMIR SOSNOWSKI

PS Nazwisko i adres Arka pozo­
stały do wiadomości redakcji. 
Wszystkie zainteresowane instytu­
cje i osoby pragnące mu pomoc 
prosimy o kontakt z Biurem Sena­
torskim M. Włodyki w Słupsku, 
przy ul. J. Narodowej 4/5, tel. 
288-49.

Strach 
w Kalifornii

W Kalifornii panuje strach. Wie­
lu amerykańskich geologów i sej­
smologów jest zdania, że ostatnie 
(niedawne przecież!) wstrząsy 
sejsmiczne pod kalifornijską pus­
tynią Mobawe, powinny być trak­
towane jako „ostatnie ostrzeże­
nie". Owe wstrząsy wystąpiły jak- 
gdyby w poprzek czterech istnie­
jących tam w głębi ziemi szczelin, 
tworząc nową, piątą szczelinę. Ta­
ki proces może znacząco przyspie­
szyć wielkie trzęsienie ziemi w 
południowej Kalifornii. Nawet o- 
kreśia się, kiedy to może nastąpić 
— w ciągu dwóch, może pięciu 
najbliższych latł

KOSZALIN SŁUPSK
259-16 ßk 254-18

REPORTER ZANOTOWAŁ

go bydła sprzedać nie możemy. Czy 
to ma być ochrona polskiego rol­
nictwa? — pyta rolnik z Sierakowa 
(prosił o nieujawnianie nazwiska).

W ramach robót publicznych 
zgłaszają się do nas do pracy bez­
robotni. Są wśród nich rzeczywiście 
chcący pracować. Niestety, jest i 
spory odsetek takich, którzy pra­
cę traktują jako zlo konieczne i 
chcieliby brać pieniądze za nic — 
powiedziała kadrowa jednego ze 
słupskich przedsiębiorstw.

— Dość dawno temu wracałem w 
sobotę z dyżuru w zakładzie — 
powiedział pan K.W. (prosił o nie­
ujawnianie nazwiska). — Kontroler 
biletów zmusił mnie do zapłacenia

— Jak długo będą jeszcze „dy- mandatu. Okazało się jednak, że
mić” Zakłady Mięsne w Koszali- bilety miesięczne są ważne i w so­
nie — pytała nasza Czytelniczka. — boty- Kiedy zwróciłem się o zwrot 
Od lat nic w tym względzie nie niesłusznie pobranej kwoty, ka- 
zrobiono. żano mi pisać podanie. Jak to jest,

------ ------ — że brać od kogoś można nawet nie­
stale powraca temat odkupu bu- słusznie, a oddać już gorzej? (PPP) 

telek. — W „Hermesie” w Koszali- ——::—
nie jeszcze niedawno można było ~~ Od 4 miesięcy nie płacę czyn- 
sprzedać puste butelki — powie- szu mówi zrozpaczona emerytka 
dział jeden z Czytelników. -— Teraz z Ustki. Wolę zapłacić za światło i
można tylko ich się pozbyć wymię- £az> żeby mnie tych „dobro- 
niającprzy kupnie. Butelek o poje- dziejstw” nie pozbawiono. Reszta 
mności 0,331, np. po oranżadzie, w mojej renty wystarcza na jedze- 
ogóle pozbyć się nie sposób. Czy n*® byle jakie i lekarstwa. Czy 
jesteśmy aż tak bogatym społeczeń- nam, spracowanym „komuchom”, 
stwem9 (ar) przyjdzie naprawdę zdychać z gło-

------------------ du?
— Zawsze kupowałam magazy- ------------------

nowe wydanie „Głosu Pomorza” — —Jedna z posłanek ZChN, orędo- 
powiedziała pani Helena Kila z Kę- wniczka ustawy antyaborcyjnej, ja­
pie.—Będę jednak kupować waszą ko koronny argument przeciwko 
gazetę. W ostatnim magazynie GP aborcji stawia fakt, iż urodziła, wy- 
program telewizyjny na środę koń- chowała i wykształciła ośmioro 
czył się o godzinie 17. Czyżby dalej dzieci. A ja pytam ten wzór matki 
telewizja przestała nadawać? O- katolicko-polskiej — mówi Lucyna 
kazało się jednak, że to tylko reda- K. ze Słupska — czy dzisiaj byłaby 
gujący GP „coś” poplątali — stwie- w stanie wyżywić, ubrać i opłacić 
rdziła nasza nowa Czytelniczka. szkoły mając ośmioro dzieci?

— Dwa tygodnie temu kilogram — Robi mi się niedobrze od tych 
żywca kosztował 12 i pół tysiąca wszystkich reklam telewizyjnych 
złotych. Obecnie już poniżej 11 ty- i radiowych. Dla kogo one są? Ko- 
sięcy. Natomiast wiem, że niektó- go stać na „odrobinę luksusu bez 
rzy masarze kupują napromienio- namaczania”? — pyta Barbara Si- 
wane bydło zza naszej wschodniej kora ze Smołdzina — Mam wraże- 
granicy po pół dolara za kilogram. nie, że dzielimy się na bogaczy i ... 
W ich wyrobach to już kosztuje 4 i nędzarzy! Jedni kupują „Whiskas” 
więcej dolarów. A przy tym ludzie dla swoich kotów, a drudzy jedzą 
kupują nie najlepszej jakości na- chleb ze smalcem. (SaD) 
promieniowane wyroby. My swoje-

Komunikacja miejska zapo­
wiada podwyżki biletów — powie­
dział Zbigniew Kozłowski z Kosza­
lina. — Jestem tym zbulwersowa­
ny. W administracji tego przedsię­
biorstwa po przekształceniach po­
zostało tylu, co wcześniej pracow­
ników. W Zakładzie Komunikacji 
Miejskiej nikogo nie zwolniono. Na­
dal firma ta zajmuje tak samo duży 
budynek. Mam wrażenie, że w 
tym zakładzie nikt nie szuka żad­
nych oszczędności. Wszystkie ko­
szty mają pokryć mieszkańcy czy 
budżet miejski. W tym roku komu­
nikacja miejska miała otrzymać 
z budżetu 15 mld zł, dostała 7,5 mld 
zł. I wystarczyło. Czy to coś nie 
oznacza?

ONE

7.00 The DJ Kat Show 
— progr. dla dzieci, 
9.40 Mrs Pepperpot — 
serial rys., 9.55 Play- 
about —- serial eduka­

cyjny dla dzieci, 10.10 Filmy rysunkowe,
10.30 The Pyramid Game — teleturniej, 
11.00 Let's Make a Deal — teleturniej,
11.30 The Bold and the Beautiful — serial 
obyez. USA, 12.30 The Young and the 
Restless — serial obyez., 13.00 St. Elsew­
here — serial obyez., 14.00 E Street — 
austral, serial obyez., 14,30 Geraldo — 
talk show, 15.20 Another World — serial 
obyez., 16.15 The Brady Bunch — serial 
obyez., 16.45 The DJ Kat Show — progr. 
dla dzieci, 18.00 Star Trek: The Nie'xt 
Generation — serial sf, 19.00 Rescue — 
wydarzenia z życia wzięte, 19.30 E Street 
— austral, serial obyez., 20.00 Family 
Ties — serial komediowy, 20.30 Pełna 
chata — serial komediowy, 21.00 W. I. O. 
U. — serial komed., 23.00 Chances — 
serial obycz., 23.30 Star Trek: The Next 
Generation — serial sf, 0.30 Fashion TV 
—^ mag. mody

★ * ★ 9.00 Aerobik, 9.30 Te­
nis, turniej ATP w 
Szkokholmie, migąw- 
ki, 11.00 Aerobik,
12.00 Grand Prix — 

magazyn Formuły 1,13.00 Aerobic, Mist­
rzostwa Świata — retransmisja, 14.00 
Szermierka, Mistrzostwa Europy, 15.00

Narty wodne (z 20.10), 15.30 Kolarstwo 
górskie VII Rocx d'Azur, 16.00 Piłka 
nożna, Międzykontynentalny Puchar 
Championów (powt.), 18.00 Jeździectwo, 
Puchar Świata w skokach przez prze­
szkody, 19.00 Tenis, turniej ATP ' w 
Sztokholmie — czwarty dzień z lekkim 
opóźnieniem, 20.30 Trans Word Sport — 
magazyn sportowy, 21.30 Eurosport- 
news U-— aktualności dnia, 22.00 Piłka 
nożna, 23.30 Kickboxing, 0.30-1.00 Euro- 
sportnews 2 — aktualności z wieczora

z artystami, rozmowy w studiu, 22.00 
największe przeboje MTV, 23.00 The 
MTV Coca-Cola Report, 23.15 MTV at 
the Movies, 23.30 MTV News at Night, 
23.45 3 from 1, 24.00 program Kristiane 
Backer, 3.00 Yo! MTV Raps Today— rap 
show, 3.30 Teledyski nocą

6.00 Wiadomości po­
ranne, 7.00 Dzień dob­
ry, Niemcy — maga­
zyn poranny, 8.50 O- 
wen Marshall serial

TV z satelity
7.00 Teledyski na 
dzień dobry, 10.00 
program Paula Kinga,
13.00 Program Simo­
ne, 16.00 Największe

przeboje MTV, 17.00 The. MTV Co­
ca-Cola Report — infor. muz., 17.15 MTV 
at the Movies — informator filmowy, 
17.30 MTV News at Night — Infor. muz., 
wywiady, 17.45 3 from 1 — 3 wybrane 
teledyski, 18.00 Show taneczny — pro­
wadzi Simone, 18.30 MTV Prime — nowe 
teledyski, nowe gwiazdy, 20.00 Dial MTV 
— teledyski na życzenie widzów, 20.30 
MTV's Most Wanted — popularni wyko­
nawcy, fragmentu koncertów, spotkanie

USA, 9.45 Bogaci i piękni serial USA, 
10.05 Dr med. Marcus Welby — serial 
USA, 11.00 Viva — show, 11.30 Potyczki 
rodzinne — show, 12.00 Punkt dwunasta 
— magazyn informacyjny, 12.30 Co przy­
niesie życie — serial USA, 13.20 Santa 
Barbara — serial USA, 15.00 Quincy — 
serial USA, 16.00 Hans Meiser: Małżeńst­
wo z marynarzem — talk show. 17.00 
Riskant, 17.30 Cena jest właściwa — 
telegra, 18.00 Elf 99 — magazyn na żywo, 
18.45 Wiadomości, 19.15 Explosiv — ma­
gazyn Barbary Eligman, 19.45 Dobre 
czasy, złe czasy — serial USA, 20.15 
Anioł dla Felbca — serial FRN, 21.15 
Wołanie o pomoc — dramatyczne akcje

ratunkowe, 22.15 Jak proszę? — show, 
23.15 Gottschalk — show, 24.00 Prawo 
Los Angeles — serial USA, 1.00 Okro­
pnie fajna rodzina — serial USA, 1.30 
Quincy (powt. z godz. 15.00), 2.25 Dr med. 
Marcus Welby (powt. z godz. 10.05), 3.20 
Hans Meiser (powt. z godz. 18.00), 4.40 
Dobre czasy, złe czasy (powt. z godz. 
19.45), 5.10 Elf 99 (powt. z godz. 18.00)

5.30 SAT 1 Regio­
nal-Report (powt. ze 
środy), 8.00 Guten 
Morgen mit SAT 1 — 
tv śniadaniowa, 8.30 

Sąsiedzi — austral, serial famil., 9.00 
Wiadomości, 9.05 Calito? (powt. z sobo­
ty), 9.30 Bingo (powt. ze środy), 9.55 
Punkt, Punkt, Punkt (powt. z soboty),
10.20 Chiemgauer Volksthester (powt. ze 
środy), 11.55 Koło fortuny (powt. ze śro­
dy) po progr.: Porada dnia, 12.45 Tele 
Börse — notowania giełdowe, 14.30 Są­
siedzi — austral, serial famil., 15.05 Hotel 
— serial fämil. USA, 16.00 MacGyver — 
serial sensac. USA, 17.05 Geh aufs Gan­
ze! — telegra, 17.45 Programy regional­
ne, 18.15 Bingo — telegra, 18.45 Wiado­
mości i pogoda, 19.00 Sport w SAT 1,
19.20 Koło fortuny — gra, 20.15 Die Gol­
dene Hitparde der Volksmusik — muz. 
ludowa, 20.15 Jumbo Grash (Flight 90: 
Disaster on the Potomac) —- film sensac. 
USA 1984, 23.00 Spiegiel TV — reportaż, 
23.35 Wiadomości, i sport, 23.40 Electric 
Blue — ang. serial erot., 0.20 MacGy ver 
(powt. z godz. 16.00), 1.15 Ścigany — 
serial krym. USA

4 l

*> H 5 TT
1

8

9

40

M

POZIOMO: 1) drwina, ironia, 3) raptowny, krótkotrwały 
podmuch wiatru, 7) miasto na Honsiu, 8) zastój, roz­
prężenie, 9) zasłona okienna, 10) cenna trawa pastewna, 11) 
siekierka kuchenna.

PIONOWO: 1) źródło promieniowania radiowego; niby- 
gwiazda, 2) twardy ser podpuszczkowy, 3) nieruchoma 
część silnika elektr., 4) wąsy i broda, 5) składa się z 3 
miesięcy, 6) ciuszek, ubranko, 7) miasto nad Irtyszem.

„Maro”



GŁOS KOSZALIŃSKI/GŁOS SŁUPSKI, 29.10.1992 r.

Konflikt wśród „taxi”,
w Święto

WIADOMOŚCI LOKAT.nrr

Jeszcze nie ma wojny, ale już 
wyraźnie rysują się obszary kon­
fliktu. Uczestniczą w nim słupscy 
taksówkarze podzieleni na skupio­
nych w Zrzeszeniu Transportu Pry­
watnego oraz wykonujących za­
wód tylko na podstawie zgłoszenia 
w ratuszu.

Do niedawna członkostwo ZPT 
było obligatoryjne. Ludzie co mie­
siąc płacili składki, za które utrzy-

KOSZALIN

Klub
Gorących Serc

Klub Gorących Serc, albo Klub 
Zjednywania Przyjaciół—taką lub 
inną nazwę mogą przyjąć sami 
zainteresowani. Mają szansę spo­
tkać się po raz pierwszy w najbliż­
szą sobotę, 31 bm. o godz. 18 w 
SDK „Na pięterku", przy ul. ZWM 
15 w Koszalinie. Zaproszenie do 
udziału w sobotnim wieczorze 
wspomnień jest adresowane nie 
tylko do mieszkańców „Przyle­
sia", ale do wszystkich, którzy 
czują się samotni. Jest tylko jeden 
warunek — trzeba wcześniej zgło­
sić się po kartę wstępu, bo or­
ganizatorzy muszą wiedzieć, dla 
ilu osób szykować przyjęcie. Ko­
lejne imprezy tego typu będą od­
bywały się według życżenia 
członków klubu, a więc — może 
dopiero przed Bożym Narodze­
niem... (kon)

mywano biuro zrzeszenia. Teraz 
nie chcą płacić.

Przedmiotem nieporozumień są 
aparaty telefoniczne zainstalo­
wane przy postojach. Zrzeszenie 
finansowało ich założenie, płaci też 
miesięczny abonament. Nie zrze­
szeni formalnie nie mają prawa z 
nich korzystać. Za dostęp do telefo- 
nu ZPT żąda od nich 40 tysięcy 
miesięcznie. Ci zaś dopatrują się w 
tym dyskryminacji. Według nich 
aparaty te winny należeć do Urzę­
du Miasta, a należność można doli­
czać każdemu taksówkarzowi do 
podatków. Wtedy zrzeszenie zupeł­
nie straciłoby rację bytu.

Trudno jednak odmówić racji 
prazesowi ZPT Janowi Strzelec­
kiemu:

— Gdy brakuje klientów i godzi­
nami czeka się na kurs, wtedy łat­
wo o konflikty. Kiedyś zrzeszenie 
decydowało o przydziałach samo­
chodów, opon, taksometrów. Da­
waliśmy skierowania na wczasy i 
do sanatoriów, płaciliśmy różnora­
kie zasiłki. Dziś w naszym biurze 
pracują dwie osoby, niebawem zo­
stanie tylko jedna.

Obecnie pozostało nam wypłace­
nie niewysokich zasiłków chorym 
taksówkarzom. To jeden z powo­
dów, że tylko trzecia ich część jest 
zrzeszona. Nie tworzymy jednak 
sztucznych podziałów. Wszystkich 
taksówkarzy traktujemy jak kole­
gów, a to, co robimy, służy całemu 
środowisku, /zez/

KOŁOBRZEG

Mieszkania pod młotek
W7 „«i: i__ r__ • • < • * .W sali konferencyjnej kołobrzeskie­

go Urzędu Miasta odbył się już drugi 
przetarg na mieszkania w Podczelu (d. 
Bagicz). Tym razem w budynkach przy 
ul. Ostrobramskiej 5 i Nowogródzkiej 
7. Zainteresowanie licytacją było wyją­
tkowo duże. Wykupiono 200 wadiów 
(wadium — to kwota gwarancyjna, 
którą należy wpłacić przed przystąpie­
niem do licytacji).

W wyniku ostrej konkurencji ceny 
mieszkań Zostały wywindowane bar­
dzo wysoko. I tak:
* Mieszkania o pow. 27 m kw. wycenio­
ne były na 45 min zł, a uzyskano za nie

KOSZALIN
TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe — 999, Ener­
getyczne — 991, Gazownicze — 992, 
Ciepłownicze^— 993, Wodnokanaliza­
cyjne — 994, Śtraż Pożarna — 998, 
Policją — 997, telefony zaufania w 
sprawach choroby alkoholowej: Kosza­
lin 240-53 (godz. 17-21 w dni powszednie), 
Szczecinek 403-62 godz. 18-21, Kołobrzeg 
— 993 (godz. 8-20 w dni powszednie). 
Pomoc drogowa: 43-23-70. Szyby samo­
chodowe, Autoglas „JAAN”, tel. 278-31 
do 39; Pogotowie AGD i elektryczne, 
tel. 43-56-12. Ogłoszenia, reklamy, usłu­
gi faksowe: 45-29-33. Ogólnopolski Bank 
Informacji i Ogłoszeń OBIO, tel. 45-23-17

DYŻURY
KOSZALIN: apteka Północna, ul. Ta­

tarkiewicza 2a, tel. 43-48-88.
BIAŁOGARD: apteka nr 38, plac Wol­

ności 6/7, tel. 27-80 w godz. 20-22, realizu­
je pilne recepty przy drzwiach zamknię­
tych.

KOSZALIN — Przychodnia Między- 
rejonowa, ul. Władysława IV — pomoc 
doraźna — w godz. 17-21.

Pogotowie Ratunkowe — ul. Kościu­
szki chirurg, internista, stomatolog, w 
godz. 17-7.

TEATR
ŚWIDWIN — Klub Garnizono­

wy—Królewna Śnieżka, godz. 9.30 
i 12.

KINA
KOSZALIN

, Adria — Kosiarz umysłów, USA, 
godz. 16, 18 i 20.

Kryterium — Switch, USA, 1. 15, 
godz. 20.

Zacisze — Przyjdź zobacz raj, ÜSA, 1.
15, godz. 17.30.

KOŁOBRZEG
Wybrzeże — Umrzeć powtórnie, USA,

1. 15, godz. 16, 18 i 20.
Piast — Powrót na ziemię, USA, 1. 12, 

godz. 16.30 i 19.30.
POŁCZYN-ZDRÓJ 
Goplana: DKF — Mistery Train, USA, 

godz. 16.
SZCZECINEK
Przyjaźń — Królewna Śnieżka, USA, 

b.o, godz. 17, Szkoła wyrzutków, USA,
1. 15, godz. 19.

DARŁOWO
Bajka — Oskar, USA, 1.12, godz. 18 i 20.

SŁUPSK
TELEFONY

999— Pogotowie Ratunkowe, 998 — 
Straż Pożarna, 997 — Policja, 991 — 
Pogotowie Energetyczne, 992 — Pogo­
towie Gazownicze, 994 — Pogotowie 
Wodnokanalizacyjne, 913 — Biuro Nu­
merów, 933 — pociągi przyjeżdżąjące 
do Słupska, 934 — pociągi odjeżdżające 
ze Słupska, Pomoc drogowa całodobo­
wa, teł. 279-40, 211-46.

BANK INFORMACJI O USŁUGACH, 
HURTOWNIACH, SKLEPACH, PRO­
DUCENTACH, Słupsk, tel. 230-60 
(10—17).

SŁAWNO: Pomoc drogowa całodobo­
wa 36-85.

DYŻURY APTEK
SŁUPSK — Nad Słupią, ul. Kilińs­

kiego 48, tel. 266-50.
BYTÓW — ul. W oj skaT’olskiego 27, 

tel. 25-55.
CZŁUCHÓW — Zamkowa, ul. Króle­

wska 3, tel. 258.
USTKA — Remedium, ul. Kard. Wy­

szyńskiego, tel. 146-969.
LĘBORK — ul. Pokoju 4, tel. 621-152.

TEATR
Ania z Zielonego Wzgórza, godz.

9 i 11.30.

KINA
SŁUPSK
Milenium — Za horyzontem, USA,

1. 15, godz. 17 i 19.15.
MCK — Ich noce, USA, godz. 18.
USTKA
Delfin — Umrzeć powtórnie, USA, 1.

15 godz. 17 i 19.
LĘBORK
Fregata — Komando Foki, USA, 1. 12, 

godz. 17; Bugsy, USA, 1. 15, godz. 19. 
CZŁUCHÓW 
Uciecha — nieczynne.
miastko

Grażyna — nieczynne.
SŁAWNO
Dom Kultury — nieczynne

kwoty od 69 min zł do 96 min złotych.
Mieszkania o pow. 43,06 m kw. 

oferowano za 71 min złotych. W wyni­
ku przetargu sprzedano je za cenę od 73 
min do 122 min złotych.
* Trzy mieszkania przy ul. Ostrombra- 
mskiej o pcfW. 37 m kw miały cenę 
wyjściową do przetargu — 49,5 min 
złotych. Sprzedano za 69 do 90 min 
Złotych.
* Czwarte mieszkanie przy tej samej 
ulicy lecz o pow. 57 m kw. oferowano za 
76 min złotych, a zbyto je aż za 160 min 
złotych. ,

Nabywcy w walce o mieszkanie 
zdaniem jednegor z uczestników tego 
przetargu—-windując ceny zapomnieli 
chyba o tym, że czeka ich dodatkowy 
wydatek na remont i modernizację za­
kupionych mieszkań.

Jak nam powiedział Wacław Chad- 
kiewicz, naczelnik Wydziału Gospoda­
rki Gruntami i Geodezji Urzędu Mias­
ta, osoby, które nabyły mieszkania w 
Podczelu uzyskują 30-procentową bo­
nifikatę od ceny wylicytowanej.

Łącznie sprzedano 24 mieszkania na 
sumę prawie 2,5 mld złotych. Pieniądze 
te zostaną przeznaczone na doprowa­
dzenie wody, prądu itd na osiedlu Pod- 
czele. (za)

Zmarłych
Miejski Zakład Komunikacji w 

Słupsku informuje, że w dniach 
31.10—1.11 br. wprowadza dodat­
kowe kursy autobusów na liniach 
nr 1, 2, 8, 9, w godz. 10 do 18, z 
częstotliwością co 15 minut. Jedno­
cześnie uruchamia linię nr 6 łączą­
cą dwa cmentarze w godz. 9—17 z 
ulicy Sportowej przez Kilińskiego, 
Wolności, 3 Maja, Grunwaldzką 
(nowy cmentarz) i z powrotem. Ce­
ny biletów, bez zmian.

Linia nr 10 w dniach 31.10—1.11 
br. kursuje: Słupsk, ul. Pstro­
wskiego godz. 5.50 — do Ustki i — 
Ustka — Słupsk godz. 6.42 (częstot­
liwość wg potrzeb pasażerów ok. 20 
minut).

Miejski Zakład Komunikacji w 
Lęborku informuje, że w dniach 
31.10 — 1.11 br. uruchamia dodat 
kowo 6 autobusów z częstotliwością 
co 15 minut w godz. 9—17. Ceny 
biletów bez zmian.

Klub Sportowy „Gryf’ w Słups­
ku organizuje parking strzeżony 
obok Stadionu 650-lecia w Słupsku. 
Parking czynny będzie 1 listopada 
w godzinach 7—20. (Jaw)

Rodzina prosi 
o pomoc

Może ktoś z naszych czytelni­
ków ma w, domu niepotrzebne 
sprzęty, meble? Może na strychu 
stoi nie używana, a jeszcze.spraw­
na lodówka? Jeśli tak, prosimy o 
kontakt z naszą redakcją w Kosza­
linie. Rodzina z dziewięciorgiem 
dzieci mieszkająca w Koszalinie, a 
utrzymująca się z jednego zasiłku 
dla bezrobotnych i zasiłku z oś­
rodka pomocy społecznej będzie 
wdzięczna za każdy dar. My z 
doświadczenia wiemy, że przy ta­
kich okazjach możemy liczyć na 
państwa życzliwość, (ak)

„Człowiek dopóty nie dba o groby, dopóki nie złoży w nich cząstki 
samego siebte.” Refleksyjna myśl Bolesława Prusa odżywa co roku 
1 listopada. (JP)

__________ Fot. K. SKIBA

DRAWSKO POMORSKIE

Straż Miejska 
już działa

W październiku na ulicach Draw­
ska pojawili się po raz pierwszy 
funkcjonariusze Straży Miejskiej. 
Swoja pracę rozpoczęli od kontroli 
stanu porządków i czystości w 
miejscach publicznych, na terenie 
posesji i zakładów pracy.

Posypały się pierwsze upomnie­
nia, ale zanotowano również pozy­
tywne reakcje osób odpowiedzial­
nych. Drawsko, niegdyś niekwes­
tionowany mistrz gospodarności, 
dziś również ma ambicje utrzyma­
nia tej pozycji.

Skład osobowy Straży Miejs­
kiej jest na razie skromny: ko­
mendant i 2 strażników. W przy­
szłym roku planuje się zwiększenie 
liczby zatrudnionych osób. Na razie 
nie pozwala na to skromny budżet 
gminy.

Pierwsze samodzielne patrole 
przeplatają się ze szkoleniem teore­

tycznym i praktycznym, które zo­
stało zorganizowane przez Komen­
dę Rejonowa Policji w Drawsku 
Pomorskim.

Straż Miejska uprawniona jest 
do karania mandatami i kierowa­
nia wniosków na kolegium, ale —
jak twierdzi komendant Antoni 
Reut - środki te stosowane będą 
jedynie wobec osób, które nie re- 
aSmą na upomnienia i uporczywie 
uchylają się od wykonywania swo­
ich obowiązków w zakresie utrzy­
mania porządku.

W najbliższym czasie strażnicy 
wspólnie z pracownikami referatu 
gospodarki komunalnej i mieszka­
niowej bliżej przyjrzą się proble­
mom wywozu nieczystości stałych i 
płynnych. Osoby i instytucje, które 
wywożą nieczystości w miejsca nie­
dozwolone — z pominięciem wysy­
piska — muszą się liczyć z przy­
krymi konsekwencjami, (kb)

Zaproszenia ★ Wydarzenia

Nagrody czekają
Z naszego konkursu „200 milionów” są 

jeszcze trzy nagrody, które nie zostały 
odebrane. Nagrody należą do naszych 
Czytelników: Świeszyno (bon towarowy 
300 tys.), Teresa Woelke zam. Sieraków!

ce, ul. Orzeszkowej 4 i pani Ireny Pydyś 
zam. w Słupsku, ul. Romera 1/19 (bon 
towarowy 300 tys.). Osoby te zaprasza­
my do naszej redakcji, „Głos Słupski”, 
Słupsk, ul. Jedności Narodowej 4/5 w

?nZn!nnóhhPGR Tymi™. trwa™ siewy zbóż ozimych. Do końca miesiąca 
zostaną obsiane wszystkie pola. Jest to bardzo dobry PGR.

_________________________ Fot. KAZIMIERZ RATAJCZYK

Siłownia
Na terenie posesji przy ul. Rybackiej 

5b w Słupsku, otwarta została pierwsza 
w tym mieście, według zachodnich stan­
dardów urządzona i wyposażona, siłow­
nia „York”. <J1)

Karykatury
W sławieńskim Domu Kultury trwa 

wystawa rysunku satyrycznego i kary­
katur Jacka Frankowskiego. Jacek 
Frankowski jest autorem pierwszych 
dwudziestu lalek do „Polskiego zoo” w 
telewizji polskiej, (mag)

Wystawa malarstwa
Biuro Wystaw Artystycznych w Słup­

sku zaprasza 3 listopada br. o godz. 18 do 
Bałtyckiej Galerii Sztuki w Ustce na 
wernisaż wystawy malarstwa. Prace 
swoje będą wystawiali: Jaap Lok i Ko 
Markusse z Holandii. (Jaw)

Obrazy Morawskiego
Gospodarze Małej Galerii WOK w Słu­

psku przy ul. P. Findera 3 zapraszają 
mieszkańców miasta na kolejny werni­
saż, który odbędzie się 30 bm. (piątek) o 
godz. 17. W otwarciu wystawy plenero­
wych szkiców z Widzieńska pod Szczeci- 
nem weźmie udział autor pokazu, znany 
słupszczanom plastyk — Stefan Moraw­
ski.

Grafika
W holu Pedagogicznej Biblioteki Wo­

jewódzkiej (ul. Jaracza 18a) w Słupsku 
eksponowane są reprodukcje czarnobia­
łych grafik ilustracyjnych, m. in. z ksią­
żki „Secesja” Mieczysława Wallisa oraz 
2 zestawy pn. „Znaczki Poczty Polskiej 
pomogą ci poznać przyrodę ojczystą”.

„Ich noce1
Młodzieżowe Centrum Kultury w Słu­

psku , ul. 3 Maja 22 zaprasza 29 paździer­
nika br. o godz. 18 na film pt. „Ich noce”, 
reż. Frank Capra, scen. Robert Riskin, 
wykonawcami są: Clark Gable, Claudet­
te Colberg, prod. USA, rok 1934. „Ich 
noce”, to przebój ekranów roku 1934, 
laureat pięciu Oscarów.

„Bałtyk” na Białorusi
Rozmowa z Jarosławem Wojciechowskim, 

założycielem, kierownikiem artystycznym i 
choreografem Zespołu Pieśni i Tańca „Bałtyk”

KURSY WALUT
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Zespół właśnie powrócił do 
Koszalina z Białorusi. Która to 
już podróż za granicę?

Dwudziesta piąta, a więc jubi­
leuszowa. Trwała tydzień i była 
bogata we wrażenia. Wyjechało w 
sumie 47 osób.

— Jak doszło do wyjazdu?
— W naszym mieście przebywała 

delegacja z Lidy w ramach rozpo­
czynającej się współpracy obu 
miast. Obecny wśród przybyłych 
kierownik wydziału kultury miejs­
kiej Rady Narodowej Deputowa­
nych Ludowych w Lidzie zapropo­
nował wymianę zespołów „Bałty­
ku” i „Lidczanki”. Wynikiem roz­

mów było zaproszenie nas na Biało­
ruś. ,

— Z jakim repertuarem zespół 
występował?

— Przedstawił polskie tańce na­
rodowe i regionalne z różnych stron 
kraju. Były też popularne pieśni i 
piosenki ludowe, które razem z ze­
społem śpiewała publiczność. Po 
raz pierwszy „Bałtyk” miał kon­
feransjera, Janusza Pietrzykows­
kiego.

—Jak przyjmowany był zespół?
Bardzo ciepło i serdecznie 

przez wszystkich, z którymi się 
spotykał. W Lidzie podczas wystę­
pu ludzie na widowni płakali i dzię­

kowali „Bałtykowi” owacją na sto­
jąco. Ciekawe było to, że teksty 
utworów rozumieli wszyscy!

— Co wywarło na panu najwię­
ksze wrażenie w czasie pobytu w 
tamtych stronach?

— Niezwykle serdeczne powita­
nie zespołu przed hotelem w Lidzie 
— Chlebem i solą. Poza koncertami 
mieliśmy możliwość zwiedzenia 
muzeum Adama Mickiewicza w 
Nowogródku oraz muzeum w Li­
dzie. Byliśmy także w Mińsku.

— Najbliższe plany pana i ze­
społu?

W styczniu planujemy nowy 
nabór młodzieży. Pracujerpy nad 
nowymi pozycjami repertuaru. 
Myślimy o koncertach w Koszalinie 
i województwie

Dziękuję za rozmowę.

Maria Stackiewicz

W sławieńskim punkcie opieki nad 
chorym w domu pracują 22 siostry 
PCK. Kadra przeszkolona na kursach 
ma pieczę nad siedemdziesięcioma cho­
rymi. Do tej pory opieka nad obłożnie 
chorymi leżącymi była finansowana 
przez ministerstwo zdrowia, a czynno­
ści gospodarcze wykonywane w domu 
chorych opłacała opieka społeczna. Od 
stycznia pieczę nad punktem PCK 
przejmie samorząd terytorialny. 
a TT Według mnie, mając na uwadze 
dobro chorych, wójtowie i burmistrzo­
wie powinni podpisać z nami umowy — 
mówi Czesława Chałubińska, kierow­
niczka punktu. — Wysłaliśmy już do 
nich propozycję i czekamy na odpo­
wiedz. Jednak co będzie od pierwszego 
stycznia, trudno przewidzieć. Sądzę, że 
najbardziej poszkodowani będą, jak 
zwykle, ludzie najbiedniejsi, chorzy le­
żący. Nie dość, że mają oni bardzo 
niskie emerytury czy renty to od nowe­
go ^ roku uszczuplona ma być jeszcze 
ilość godzin opieki nad nimi. Często są 
to chorzy wymagający 24-godzinnej o- 
pieki. My wysyłamy siostry na osiem 
godzin, od 7 — 15. Poza tym opiekunki 
zaglądają do chorych wieczorami, w 
soboty i niedziele. Jeśli naszą funkcję 
przejmie opieka społeczna, to będzie w 
stanie zapewnić chorym jedynie godzi­
nę, dwie dziennie. Siostra w ciągu o- 
śmiu godzin będzie musiała odwiedzić 
ośmiu chorych. Nie wyobrażam sobie 
sytuacji osób samotnych, które są zda­
ne jedynie na nas. Poza tym my mogliś­
my umarzać chorym część, płatności. 
Opieka społeczna nie będzie miała ta­
kich możliwości, (mag)
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PHZ POLSERVICE
Warszawa 

ul. Chałubińskiego 8

SERVICE
poszukuje do pracy w krajach Bliskiego Wschodu i Afryki 
wyższego i średniego personelu technicznego wszystkich 
specjalności, przede wszystkim z następujących branż: 

-wydobycie i przetwórstwo ropy naftowej i gazu ziemnego 
-naprawa maszyn budowlanych 
-architektura i urbanistyka 
-naprawa sprzętu medycznego 
-programowanie I.B.M. (MAIN FRAME)

WYMAGANIA:
-wiek 35-45 lat 
-dobry stan zdrowia 
-praktyka w zawodzie min. 8 lat 
-CZYNNA znajomość j.angielskiego 
-pożądana znajomość angielskich i amerykańskich 

norm technicznych

ZGŁOSZENIA:
Biuro Specjalistów ( godz.: 9.00-15.00 )
Tel: 30-17-03, 30-29-10, 30-07-24, 30-25-25 
Fax: 30-09-36 GK-2233
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Syndyk upadłości , jUNKVERBUD91 
Sp. z o.o. w Białogardzie, ul. 1 Maja 47 

na podstawie art. 112 i 115 par. 1 prawa 
upadłościowego ________

ogłasza przetarg nieograniczony
na sprzedaż niżej wymienionych środków transportowych:

Nazwa Rok Cena
produkcja wywoławcza

1989r. 30.000.000 zł 
1985r. 30.000.000 zł 
1 989r. 20.000.000 zł 

10.000.000 zł 
4.000.000 zł 
4.000.000 zł 
5.000:000 zł

1979r. 
1973r. 
1973r. 
1975r.
1987r. 60.000.000 zł

1. Samochód osobowy Polonez 1,5
2. Samochód ciężarowy Star 200
3. Nysa — towos
4. Ciągnik C-360
5. Przyczepa D-46
6. Przyczepa D-46
7. Przyczepa ciągnikowa D-50
8. Wózek widłowy Desta 

Przetarg odbędzie się w dniu 6 listopada 1992r. o godz. 10
w siedzibie masy upadłości w Białogardzie przy ul. 1 Maja 47.

W przypadku niedojścia I przetargu do skutku, II przetarg odbędzie się 
o godz. 11.
Sprzęt transportowy można oglądać w siedzibie masy w dniach 4 i 5 
liątopada 1992 r.
Wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej należy wpłacić do godz. 9 
w dniu przetargu w kasie masy.

Zastrzega się prawo odwołania przetargu bez podania przyczyny.
GK-2232

Zarząd Miasta i syndyk upadłości
Przedsiębiorstwa Budowlano—Drzewnego 
Univerbud” spółka z o.o. w Białogardzie

w formie ofertowej na sprzedaż Przedsiębiorstwa 
Budowlano—Drźewnego „Univerbud” w Białogar­
dzie,. ul. 1 Maja 47.

W skład sprzedawanego przedsiębiorstwa wchodzą:
1. Pomieszczenia biurowe, magazynowe, hale produkcyjne, kotłownia, suszarnia 
drewna oraz obiekty towarzyszące,
2. Grunty o powierzchni 32.152 m kw. oddawane w użytkowanie wieczyste lub 
sprzedawane na własność nabywcy.
Maszyny będące na wyposażeniu zakładu podlegają odrębnej sprzedaży przez 
syndyka upadłości.

Cena wywoławcza przedsiębiorstwa wynosi 13,5 mid złotych (trzy­
naście miliardów pięćset milionów) ,

Oferty w zamkniętych kopertach należy składać w terminie do dnia 10 
listopada 1992 roku do syndyka upadłości.
Rozpatrzenie ofert nastąpi do dnia 15 listopada 1992 r. w siedzibie 
Zarządu Miasta,

Wadium w wysokości 5 % wartości przedsiębiorstwa, tj. w kwocie 675 milionów 
złotych należy wpłacić w terminie do dnia 10 listopada 1992 r. w kasie Zarządu 
Miasta.
Zastrzega się prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn.

GK-2231

I PARKING i
DWS „Chalkozyn” w Kołobrzegu zaprasza do 

korzystania z parkingu strzeżonego, całodobowego 
przy ośrodku, uł. Zdrojowa 1.
Uwaga: dla mieszkańców Kołobrzegu abonament miesię­
czny 200.000 zł.

Zapraszamy!
GG-1919p

4Ü

POLSKIE

O<
tt

UWAGA 
SŁUCHACZE 

POLSKIEGO RADIA

KOSZALIN, ul. Żeglarska 3, 
tel. 43-47-16

poleca po cenach hurtowych:

żeliwo ciśnieniowe-kielichowe, kołnierzowe do budowy wodocią­
gów
trójniki, kolana, króćce, zwężki, skrzynki do zasuw, wodne, gazowe, 
hydranty n/z, p/z, kołnierze, uszczelki, śruby, obudowy do zasuw, 
włazy, zasuwy 002, kielichowe 002K

Ponadto załatwiamy materiały na zamówienia.

Dla stałych klientów 2 proc. upustu. ZAPRASZAMY
GG-1853p

Program I - ZNÓW PIERWSZY !
ZNÓW NA FALACH DŁUGICH 225 kH ! 
PROGRAM I ZNÓW W CAłEJ POLSCE !

Chcesz dotrzeć do wszystkich 
reklamuj się w Programie I !

"Artel" ul. Woronicza 17, 00-950 Warszawa 
tel. 47 81 35, 43 10 05, fax 43 16 01

GK-2173

PH „WEGA”
BYTÓW, ul. Derdowskiego 7 
(hala targowa), tel. 3229 
ŻUKOWO, ul. Kościerska 9 (SKR), 
tel. 81 -84-81
TCZEW, ul. Rybacka 4 przy Rynku, 
tel. 31-28-12

OFERUJE:
★ ubrania robocze, ochronne, ogrodniczki, fartuchy, koszule wzory 

tradycyjne oraz na życzenie klienta plus znaki firmowe
★ rękawice ochronne, robocze, gumowe itp.
★ obuwie robocze, profilaktyczne, gumowe, diaelektryczne, rybackie 

itp.
★ ręczniki, ścierki, środki czystości
★ pełen zestaw sprzętu ochrony osobistej „SECURY"
★ elektrody spawalnicze, tarczó szlifierskie

Oprócz tego Óddz. w Tczewie, adres jw. prowadzi hurtownię wyrobów „ZWOL- 
TEXU” Zduńska Wola po cenach producenta, tj. ręczniki, szlafroki, koce, ścierki, 
prześcieradła kąpielowe itp.

ZAPRASZAMY oo-rnsp

Odbiorcy Indywidualni, Inwestorzy, Handlowcy
NAJNIŻSZE CENY

„CERMAG” s.c. Opalenie 
cegielnia w Kłośniku k. Sławna 

tel./fax 0-59-10/8579, tel. 0-59-10/8567, 059-10/8591
informuje o OKRESOWEJ OBNIŻCE CENY 

cegły dziurawki. Aktualna cena:
★ dziurawka kl. 35 (luzem) 900zł/szt. (palet) 1000zł/szt.
★ dziurawka kl. 50 (luzem) 1000 zł/szt. (palet) 1100 

zł/szt.
★ dziurawka kl. 35 dostawa do 100 km (luzem) 1100 

zł/szt (palet) 1200 zł/szt.
Ponadto w ciągłej sprzedaży:
★ pustak szczelinowy U—220 ★ pustak kominowy ★ 
pustak stropowy Akermaną ★ rurki drenarskie o 
50,75, 100 ★ znicze ceramiczne 500, 700, 1000 gram.

- GG-1925p

PHU „WELT0MIR"

oferuje po cenach 
konkurencyjnych

★ żeberka żeliwne — standard
— minimalna dostawa 2.800 szt. 
★krawędziaki sosnowe — 50x100x4200(mm) 
★bale sosnowe — 100x100x6000(mm)
— minimalna dostawa 20 m sześe.

Zlecenia przyjmuje i informacji udziela
AGENCJA REKLAMOWO- 

INFORMACYJNA „CORINFO” 
w Koszalinie tel./fax (0-94) 45-29-33 

(czynna codziennie całą dobę) 
adres do korespondencji: 
ul. Władysława IV 58/32,

75-347 Koszalin.
GG-1916

To Ci się naprawdę 
opłaci.

Najnowsze filmy 
najlepsza jakość — 

to prawdziwa przyjemność 
na dzisiejszy wieczór.

w KOŁOBRZEGU 
przy ul. Wojska Polskiego 10 

poleca się Tobie
Zapraszamy codziennie od 11 do 19 

w niedzielę od 11 do 17.
GK-2215p

OPONY
PIRELLI,
Dunlop, Good-Year, 
aluminiowe felgi.
Koszalin, tel. 227-84, 
ul. Piłsudskiego 27 

8.00—17.00

FACHOWA OBSŁUGA
GĆM850p

Naturalna 
Woda Mineralna

. - ' ■ - • ■ . I-

CZYSTA ZDROWA 
ORZEŹWIAJĄCA

Szczególnie przydatna dla osób 
ograniczających sól w diecie 

z objawami niewydolności krążenia, 
z nadciśnieniem tętniczym, 

z kamicą nerkową
oraz dla dzieci i niemowląt

Skład: sód 4 mg/l, potas 1 mg/l, wapń 44 mg/l, magnez 3 mg/l, fluorki 1 mg/l, chlorki 
1 mg/l, wodorowęglan 138 mg/l, siarczki 18 mg/l

W cenach producenta oferują:
SŁUPSK: Hurtownia, ul. Grottgera 17, tel. 441-995 

KOSZALIN: „Projbud", ul. Szczecińska 54, tel. 269-93
GK-2183p

U NAS NAJSZYBCIEJ, U NAS NAJTANIEJ!
BIURO OGŁOSZEŃ ZAPRASZA

Koszalin ul. Piłsudskiego 43
tel./fax 240-58

czynne w godz. 8*17 
w soboty 9-13

Ogłoszenia można zlecić również w:
• Wojewódzkim Ośrodku Informacji Turystycznej, 
ul. Dworcowa 10, tel. 273-99
# Sklepie Papierniczym PZG, ul. A. Lampego 20
• OGŁOSZENIA NA TELEFON:
★ 45- 75-37 ★ 43-38-96 (w godz. 8—10)
★ 45-29-33 (całą dobę)

Stupsk

• Wojewódzki Ośrodćk Informacji Turystycznej — ul. Jedno­
ści Narodowej 4, tel. 243-26, tlx 583123
• Hotel Staromiejski (6—20), tel. 284-64 (całą dobę) ★tlx: 
583219 — redakcja
OGŁOSZENIA NA TELEFON:
• 36-436 ★ 289-54 (tel. i fax całą dobę) ★ 230-60 ★
• BIAŁOGARD ★ Zakład Budżetowy Kultury i Sportu 
(d. Ośrodek Kultury) — ul. 1 Maja 15, tel. 23-34.
• BOBOLICE ★ BIURO GS, pl. Zwycięstwa 6, tel. 251

• BYTÓW ★ „WARTA" — ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80
• CZAPLINEK ★ Księgarnia, ul. Sikorskiego 24
• DARŁOWO ★ DOM KSIĄŻKI — ul. Powstańców War­
szawy 46, tel. 25-59
• KOŁOBRZEG ★ redakcja, ul. Zwycięstwa 12, tel. 271 -49 
Urząd Rejonowy — pl. Ratuszowy 1 p. 6 tel. 235-65 ★ 
„MARCO" — ul. Drzymały 8, tel, 248-78 ★Sklep — ul. 
Narutowicza 8B, w godz. 10—13 i 15—18 ★ BH „Jarud" — 
ul. Armii Krajowej 8, tel. 238-72 (8—20) ★ PW „KHAN" ul. 
Sienkiewicza 17, tel. 248-13 (15) w. 18
• LĘBORK ★ Agencja „MARS—POL", ul. I Armii WP 42, tel. 
i fax 624-247
• MIASTKO ★ Ag. „TOMA", ul. Łąkowa 8V5

• POŁCZYN-ZDRÓJ ★ „Dukat", ul. 5 Marca 21, tel. 
63-409
• SŁAWNO ★ „GROMADA" — ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
• SZCZECINEK ★ „GAWEX" — plac Wolności 11, tel. 
409-78
• USTKA ★ OSiR „Jantar" — ul. Grunwaldzka 35, tel. 
144-769, 145-586.
• ZŁOCIENIEC ★ Agencja „Kwiatkowski" — ul. Zdobyw­
ców Wału Pomorskiego 6/58, tel. 71 -455 • Punkt Usługowy 
— ul. Wolności 6, tel. 71 -561 ★ Księgarnia, ul. Piłsudskiego 2.
• KRAKÓW ★ „Garmond Ltd" pi. Szczepański 2, tel. 
21-77-70; tei/fax: 22-93-86
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Renault—trafie. 
224-77.

Koszalin, tel.

„Alex" — najtańsza hurtownia środ­
ków opatrunkowo—higienicznych. 
Koszalin, ul. Morska 41 (Płytolen) 
tel.43-26-31.

Passat kombi 1500 diesel, (1980 r.) 
hak holowniczy sprzedam. Czaplinek 
tel. 551-58.

VW golf 1,6 GTD (1990).Kołobrzeg, 
tel. 15-173.

BMW 524 TD (1989). Kołobrzeg, 
tel.15-173.

Magnetowid Panasonic IV—45 no­
wy. Kołobrzeg, tel. 15-173.

Passat LD 1,5, (1980 r.). Koszalin, 
tel. 43-28-48.

Mercedesa przejściówkę w ideal­
nym stanie. Koszalin, 43-42-82.

Okazyjnie citroen BX 16 (1990), 
przebieg 30 tys. Kołobrzeg, 212-00.

Zastawę na części. Koszalin, Mo­
niuszki 17/12.

Avia izoterma (1986). Koszalin, tel. 
45-75-19.

Ifę, nysę, robura na części. Koszalin, 
tel. 43-48r82.

Robur, kamaz — części zamienne, 
akcesoria, narzędzia. Koszalin, ul. Poł­
czyńska 66, tel. 262-77.

Auto-Handel—Komis. Marek Mok- 
rzecki. Koszalin, ul. Władysława IV, 
tel. 43-47-93. Zaprasza od 10.00 do 
18.00. Sprzedaż ratalna. Wśród naby­
wców w 1992 roku zostanie rozloso­
wana wycieczka do Włoch.

Komis — pośrednictwo samocho­
dów, części. Koszalin, 430-268.

Auto—Szrot silniki 126p—650, 
BMW — 316, skoda — 105, VW 1,1 
benz, ford granada, blachy, zderzaki, 
przyczepki samochodowe. Koszalin, 
Szczecińska 14 (magazyn Agromy), 
tel. 230-11, wew. 203. .
Silnik — skrzynie biegów i wiele 
innych części do BMW 520i. Kosza­
lin, tel. 43-49-39. ’

Opony krajowe, zachodnie do samo­
chodów osobowych, ciężarowych, 
ciągników, akumulatory Białogard, 
ul. Kołobrzeska 29 (lecznica), tel. 
22-29.

Przedpłata 18,5 min. Darłowo, tel. 
31-11.

Garaż przy ul. Gierczak. Koszalin, tel.
412-687, po szesnastej.

KUPNO

USŁUGI
Wideofilmowanie.
43-26-92.

Koszalin,

Telenaprawa jowisz, helios, nep­
tun, elemis. Posiadamy kineskopy do 
jowisza. Koszalin, 232-74.

Telenaprawa — elektron, helios, 
neptun. Koszalin, 412-718.

Telepogotowie.
45-35-79.

Koszalin,

Dom w zabudowie szeregowej, stan 
surowy zamknięty sprzedam, zamie­
nię. Koszalin, tel. 45-00-30.

Kołobrzegu, tel.M-4 centrum 
258-21.

Chryzantemy doniczkowe i cięte. 
Hurt—detal. Prosto ze szklarni SOSZ. 
Koszalin, ul. Przemysłowa 4, tel. 
43-26-39. Niskie ceny.

Pawilon usługowo — handlowy (36 
m kw., siła, gaz, woda) w Koszalinie 
tel. 45-13-05.

Tanio grzejniki żeliwne. Koszalin, 
43-50-84.

Sprzedam ladę chłodniczą, regały, 
lady, wagę uchylną, Koszalin 
45-77-63.

Wyposażenie sklepu garmażeryjne­
go, Koszalin, 224-34.

Altkieider service FWS Bonn Hur­
townia Sortowanej Odzieży na wagę. 
Atrakcyjny towar 26.500 — za kilo­
gram kupisz w Mielnie — ul. Pionie­
rów 13, codziennie w godz. 10.00 — 
16.00. Telefon grzecznościowy Ko­
szalin, 189-244. Zapraszamy.

BTD sprzeda, maszynę do szycia 
przemysłową wieloczynnościową 
„TEXTIL , nici krawieckie, nici tapi- 
cerskie stylonovye, urządzenia foto­
graficzne. Koszalin, 220-58.

Suknię ślubną z welonem. Koszalin 
tel. 43-46-14.

Ratalna sprzedaż: lodówki, zamraża­
rki, pralki, kuchnie (m.in. z płytą cera­
miczną), kuchenki mikrofalowe, 
sprzęt RTV oferują tanio sklepy „Ta- 
rys' w Koszalinie, ul. Dworcowa 
11—15, ul. Drzymały 16, tel. 258-41, 
ul. Niepodległości 63. Zapewniamy 
bezpłatny transport w Koszalinie.
Żaluzje pionowe, poziome, anty wła­
maniowe. Kołobrzeg, 224-31, 
230-47, Darłowo, 34-33.

Szafę szklaną medyczną, wózek in­
walidzki zachodni. Koszalin, tel. 
45-09-17 po godz. szesnastej.

Fax Canon 220, tel. 45-42-78. Ko­
szalin.

Tanio używaną pralkę automatycz­
ną. Koszalin, 45-32-20.

Teleserwis — Koszalin, 412-748.

TV naprawa. Kolorowe radzieckie, 
wszystkie czarno—białe. Koszalin 
43-51-77.

Magnetowidy, komputery napra­
wia inż. Wójcicki. Koszalin, 223-34, 
Lampego 7/2.

Auto-Serwis pojazdów zachodnich, 
blacharstwo, lakiernictwo, elektro­
mechanika, skrzynie biegów (auto­
matyczne), silniki, zawieszenia. Ko­
szalin, Morska 37A (obok CPN).

Alarmy, domofony, interkomy. Wy­
soka jakość. Montaż — ANDRES. 
Koszalin, 45-16-58.

Żaluzje, tapicerka drzwi. Koszalin,
225-49, 43-58-24.

Żaluzje pionowe, poziome. Rolety —
krótkie terminy. Koszalin, 221 -54.
Żaluzje pionowe, poziome do szes­
nastej 45-17-72, po szesnastej 
43-49-95, Koszalin.

Boazeria, podłogi, parkiet, montaż, 
cyklinowanie. Koszalin, 457-258.

Układaniel Przekładanie! Cyklino­
wanie! Tanio! Koszalin, 43-07-36, 
Wojnarowski.

Cyklinowanie, lakierowanie „Cyk-
linolak". Koszalin, 435-496.

Malowanie mebli. Koszalin 
45-46-77.

Pralki, sprzęt domowy, urządzenie 
elektryczne. Koszalin, Niepodległości 
37, 224-34.

Ogrzewanie elektryczne, piece kaf­
lowe, c.o. Koszalin, 224-34.

Naprawa lodówek, zamrażarek, pra­
lek. Koszalin, 223-89.

Pralkgnaprawy domowe. Koszalin 
45-38-96.

Polar Serwis. Najtańsze domowe na­
prawy AGD. Kołobrzeg, 295-29.

Pralki, lodówki, zamrażarki. Kosza­
lin, tel. 45-25-25.

Polar—Serwice. Naprawa, sprzedaż, 
pralki, lodówki, zamrażarki. Koszalin 
258-51.

Podciśnieniowe czyszczenie dy­
wanów, tapicerek. Koszalin, 
43-52-01.

Transport-kamazy-koparki. Kosźa-
lin, 226-14, 454-954.

Pieczątki wykonuję najtaniej. Krót­
kie terminy. Koszalin, Wróblewskiego 
17.

Dezynsekcja. Koszalin, 241 -24.

LOKALE
Nord—-Nieruchomości. Koszalin, 
Zwycięstwa 137, tel. 279-21 w. 171, 
176,177,250-39. Pawilon handlowy

50 m kw, działka 70 m kw,, Łazy ul.
Leśna, cena 150 min._____________________ •
Do wynajęcia garaż przy ul. Zamen­
hofa. Koszalin, tel. 45-39-31 po godz 
16.

Skup makulatury. Odbiór własnym 
transportem. Koszalin, 430-268,

VW passata, golfa lub fiata ritmo. 
Koszalin, 45-77-63.

Poloneza, ładę, fiata. Również re­
mont. Kołobrzeg, 276-17.

Kupię mieszkanie spółdzielcze M-4 
lub M-5, koniecznie w Koszalinie na I 
bądź II piętrze (może być nie wykoń­
czone), albo domek jednorodzinny — 
piętrowy w zabudowie szeregowej. 
Może być w stanie surowym. Oferty 
pisemne Biuro Ogłoszeń „Głos Ko­
szaliński" nr 8570.

Działkę budowlaną albo rekreacyjną 
blisko morza. Oferty pisemne Koło­
brzeg, Wąska 12/21.

Skupujemy drzewo olchowe i brzo- 
zowe PPUH „Bolkop" s.c. Bolkowo, 
gm. Połczyn-Zdrój, tel. 617-76.

Skóry lisów hodowlanych — skupu­
jemy „Euro—Pelz" Nowak. Koszalin, 
tel. 269-08 w godz. 9 — 18.

2 pokoje z kuchnią wynajmę. Kosza­
lin, ul. Świerkowa 9.

Do wynajęcia pomieszczenia o po­
wierzchni 60 m kw. na biura, cichą 
działalność. Koszalin, 45-77-63.

Do wynajęcia kiosk spożywczy na 
terenie „Stacji Paliw". Warunki i ofer­
ty— Koszalin, tel 254-51 do 54, wew. 
57. Godz. 7—15.

Pokój do wynajęcia. Koszalin., Zwy­
cięstwa 253, po osiemnastej.

Wydzierżawię warsztat samocho­
dowy w Kołobrzegu z pełnym wypo-' 
sażeniem do pracy. Kołobrzea 
7-21-69.

TELEFAX

TELEFON ★ AUTOMATYCZ­
NA SEKRETARKA ★ KSERO

PANASONIC! 
NR 1 NA ŚWIECIE

1 —

ZAMIANY
Mieszkanie: dwa pokoje + kuch­
nia, w.c., piece, bez łazienki, do re­
montu na podobne + łazienka — 
nowe budownictwo. Koszalin 
43-14-45.

ZDROWIE
Akupresurowy leczniczy masaż 
stóp inne naturalne terapie. Koszalin 
45-11-21.

RÓŻNE
Ziemniaki bryza z dowozem. Kosza­
lin, 413-310. '

Możliwość umieszczania reklam na 
siatce ogrodzeniowej — Przedszkole 
19 (koło giełdy). Koszalin, tel. 
45-04-00.

•SPRZEDAŻ •MONTAŻ 
•ROCZNA GWARANCJA «SERWIS

ZA G0TÓWEĘI NA RATY

SŁUPSK, Sienkiewicza 4, 
godz. 9—19, te!.279-89,fax 224-97

GK-1829

OKAZJA

5 proc. bonifikaty 

już przy zakupie powyżej 

50 tys. zł udziela w dniach 

26-31 października

sklep „ARGO"
w Koszalinie, ul. Waryńskiego 4
Oferujemy:

★ art. gosp. dom.
★ kosmetyki
★ chemię
★ sprzęt oświetleniowy
★ telefony

GG-1922p

KOSZALIN, tel. 45-35-55 
SŁUPSK, tel. 259-08

papier kserograficzny 
papier dla poligrafii 
papier pakowy 
rolki tlx, fax, inne 
dyskietki Nashua 
kasety do drukarek 
galanteria papiernicza *

NAJTANIEJ!
RABATY!

GK-1788p

AUTO NAPRAWA
samochodów powypadkowych 

zagranicznych i krajowych.
) Blacharstwo i lakiernictwo. 

Diagnostyka powypadkowa. 
Dobór lakierów

* gwarantowana

i/SOLIDNA JAKOŚĆ 
CENY NISKIE

FRANCISZEK 
DUBNICKI 

SARZYNO 29 tel. 161-244
GG-1930p

lUKTROMłS S.A.

Hurtownia „ELEKTROMISU”
KOSZALIN, ul. BoWiD 14 

* A . | , . teł- 259-70, 240-81 w. 232
t* Artykuły spożywcze

=herba* 
piwo, wino , szampan

Piwo Biiik po najniższej cenie 
w Koszalinie

★ Artykuły chemiczne firm
Procter and Gamble, Lever, HENKEL, BENCKISER 
oraz innych renomowanych firm
ZNICZE

Zapraszamy
w godz. 8.00-20.00, soboty 8.00-13.00 GG-1834p

MEBLE
RENOMOWANYCH 

FIRM
polecają sklepy w Koszalinie.
■ ul. Bosmańska 24
■ ul. Zwycięstwa 140
■ ul. ZWM 15a

Szeroki wybór 
MEBLI KUCHENNYCH

oferuje
specjalistyczny sklep, ul. Fałata 13 

(wejście od ul. Kniewskiego) 
Dowóz mebli do domu. 

Korzystne ratalne warunki zakupu, 
możliwość iondywidualnych zamówień.

HURT-DETAL 
MEBLI KUCHENNYCH

KOSZALIN
ul. Szczecińska 53 (magazyny „TEM") 

Czynne w godz. 9.00 — 17.00 
Wyłączność sprzedaży mebli od niektó­

rych producentów na teren woj. koszaliń­
skiego i słupskiego.
Ceny hurtowe — fabryczne, dogodne 
warunki zakupu.

GK-2100p

PPPH
>1- POMORZE”

SŁUPSK, ul. Szczecińska 2 
tęl./fax 364-52 

poleca:
— pralki, lodówki, zamrażar­
ki, odkurzacze, kuchnie i inny 
zmechanizowany sprzęt gos­
podarstwa domowego w 
sklepach zaopatrywanych bez­
pośrednio u producentów
• Słupsk, al. 3 Maja 82
• Sławno, Dom Handlowy 

„Jantar’’
• Miastko, ul. Konstytucji 

3 Maja 7
• Lębork, ul. Czołgistów' 6
• Koszalin, ul. Wojska Pols­

kiego 13
GK-2162p

HI Przewody i osprzęt l 

elektryczny 
I Żarówki i świetlówki 
) Oprawy 

oświetleniowe 
najtaniej kupisz 

w firmie

IcukierI
9 9„ELEDCTROIPOL

KOSZALIN, ul. Piastowska 1

7.400/kg
każda ilość

Hurtownia

„AN-BA”

- iwmhuw, ui. Piastowska l ■ a

L tel./fax 43-09-05 i (tras
— _ _ 1^^

Szczecinek, ul. Koszalińska 
(trasa na Koszalin, 1 km 

za miastem).
______________ G G-1884pa

Zarząd Spółki Wodnej — Komitet Budowy Wodociągu 
w Kraśniku Koszalińskim

ogłasza konkurs ofert
na wykonanie wodociągu w miejscowości 
Kraśnik Koszaliński gmina Biesiekierz.
Oferty z nośnikami cen kosztorysowych oraz końcową wartość 
ceny zadania, należy składać w zapieczętowanych kopertach 
do dnia 7 listopada 1992 roku w Urzędzie Gminy w Biesiekierzu.

te^lr?lczna gadania znajduje się w Urzędzie Gminy w 
Biesiekierzu w pokoju nr 11. ’
Wybrany oferent zostanie powiadomiony pisemnie w okresie 
o godz°13*00rCiU °fe,t' ktÓr6 n3Stąpi W dn'U 13 listopada 1992 r-

mmmmm'"....... GG'929

I

AUTO-SERWIS WIKARSKI
KOSZAUN ul. Szarych Szeregów 6 

tel. 25-793
zaprasza kierowców samochodów 

zachodnich na specjalną akcie 
firmy ..HELLA"

BEZPŁATNEGO
USTAWIANIA ŚWIATEŁ

........ -w dniach 28-29 X 92
GG-1912p

Echinacea-ratiopharm®
ziołowy pręparat leczniczy 

w kroplach i w tabletkach

W naturalny sposób podnosi odporność 
organizmu na infekcje bakteryjne i wirusowe.

Echinacea-ratiopharnP
skutecznie zabezpieczy Ciebie i Twoje dziecko 

przed wszelkimi infekcjami i wirusami!

Echinacea-ratiopharm
krople
Działanie:
Pobudza działanie systemu immunologicznego organizmu. ' 
Podnosi odporność organizmu na infekcje bakteryjne i wirusowe.

Wskazania:
wyczerpanie i stany osłabienia organizmu 

— częste schorzenia górnych dróg oddechowych

DYSfRYBUTORZY
.^ROSPER-PHARMA — Warszawa, tel. fax 32-21-12, 
tel. 32-47-46, Oddz. Kraków, tel. 55-41-76 
MPEX — Olsztyn, tel. fax 236-770, tel. 277-580 
TARMACOL — Tychy, tel. 27-01-28, 27-53-49 

CARBO — Katowice, tel. 155-36-33 
CORMAY — Warszawa, tel. 33-00-30, 33-00-38 
fax 33-10-85

GK-2112p

WYBIERZ LOTOS KOSZALIN, tel. 43 44 57 
ul. Boh. Warszawy 4 (PHS) 
czynna w godz: 8 00 - 15 0" 
(również w soboty)

HURTQJVtUA CHEMU GOSPODARCZE, I KOSMETYKÓW

ri,?I,ZUjemy: Jkorzyslne profesjonalną obsługę, ~~~Ciągłość sprzedaży towarów od najlepszych producentów.
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Eliminacje ME
Najbliższe mistrzostwa Europy w pitce ręcz­

nej odbędą się w 1994r. w Austrii (mężczyźni) 
oraz w Niemczech (-kobiety). W Wiedniu doko­
nano losowania grup eliminacyjnych do ME.

Kobiety
Grupa 1: Polska, Węgry, Ukraina, 

j Słowenia
Grupa 2: Rosja, Włochy, Islandia, Po- 

j rtugalia
j Grupa 3: Austria, Słowacja, Turcja, 
' Białoruś .
j Grupa 4: Rumunia, Szwecja, Szwaj- 
j caria, Gruzja
j Grupa 5: Norwegia, Francja, Litwa, 
! Łotwa
i Grupa 6: Dania, Hiszpania, Chorwä- 
I cja, Mołdawia

Grupa 7: Bułgaria, Holandia, Czechy

Mężczyźni
Grupa 6: Polska, Hiszpania, Cypr, 

Szwajcaria, Łotwa
Grupa 1: Rumunia, Dania, Słowacja, 

Ukraina, Mołdawia
Grupa 2: Węgry, Norwegia, Słowenia, 

Litwa, Gruzja
Grupa 3: Szwecja, Austria, Turcja, 

Estonia, Belgia
Grupa 4: Islandia, Finlandia, Chorwa­

cja, Białoruś, Bułgaria
Grupa 5: Francja, Izrael, Holandia, 

Niemcy, Grecja
Grupa 7: Rosja, Czechy, Włochy, Lu­

xemburg

Koszalinianin w Sejmie
W gmachu Sejmu RP profe­

sor W. Chrzanowski — marsza­
łek Sejmu — przyjął polskich 
sportowców, uczestników bar- 
celońskiej olimpiady dla nie­
pełnosprawnych — Paralim- 
pics Barcelona ’92. Przypo­
mnijmy, że sportowcy ci zdoby­

li 32 medale w tym 10 złotych. 
Wśród zaproszonych olimpij­
czyków był także złoty medali­
sta w podnoszeniu ciężarów 
Ryszard Fornalczyk (Start Ko­
szalin). Wszyscy otrzymali me­
dale za wybitne osiągnięcia 
sportowe.

Menedżer angielskiego zespołu 
Liverpool Graeme Souness, decy­
zją komisji dyscyplinarnej UEFA, 
został odsunięty od prowadzenia 
swojego zespołu w pięciu najbliż­
szych spotkaniach, w europejskich 
pucharach. Souness został przez 
szwedzkiego sędziego Rune Lars- 
sona usunięty z sąsiedztwa boiska. 
Natomiast bramkarz . Liverpoolu 
Bruce.GlobbeTaar za taktyczny faul 
(czerwona kartka) został odsunięty 
od jednego spotkania w PZP. v

W pierwszym meczu III rundy 
pucharu Koracza koszykarze Stali 
Bobrek Bytom przegrali w Hisz­
panii z zespołem Barcelony 66:88

(31:38). Z uwagi na umowę z Kata- 
lończykami oba mecze rozegrane 
będą w Barcelonie.

W rozegranym w Piasecznie eli­
minacyjnym meczu do piłkarskich 
ME juniorów do lat 16 Polska wy­
grała z Walią 1:0 (0:0). Zwycięstwo 
to przesądza o awansie młodych 
Polaków do finałów ME.

W' zaległym meczu Bundesligi 
Eintracht Frankfurt (niedawny po­
gromca Widzewa Łódź w pucharze 
UEFA) zremisował u siebie z mona­
chijskim Bayernem 1:1 (1:0). Okra­
są meczu była bramka R. Bommera 
(45. min), zdobyta po przepięknym 
strzale tego piłkarza. Bawarczycy 
wyrównali w 50. min gry, a strzel­
cem był O. Kruezer .

Grają Ill-ligowcy 0
Pomorze

Najbliższy weekend sportowy ze 
zrozumiałych względów (Święto 
Zmarłych) nie będzie obfitował w 
imprezy ważnej rangi. W wojewó­
dztwie słupskim tylko piłkarze kla­
sy okręgowej i klasy A rozegrają 
swoje spotkania. Wszystkie odbędą 
się w sobotę. Słupski Gryf (lider 
rozgrywek) przyjmie na własnym 
boisku Sparte Sycewice. Trudno w 
spotkaniu tym „wietrzyć” sensac­
ję» wyjątkowo Spareie nie wiedzie 
się w tej rundzie; Zajmuje w tabeli 
11. miejsce. Zanosi się raczej na 
festiwal strzelecki w wykonaniu 
zespołu Gryfa. Ostro do pracy za­
brał się zespół trenera Perlańskie- 
go Stal Jezierzyce. Od Gryfa dzieli 
ich tylko jeden punkt. Strzelają 
dużo bramek. Formę Stali w nad-

Niech szlag trafi tę piłkę
W Niemczech zaobserwowano 

dziwmą prawidłowość. Wystarczy, 
że dziennikarze sportowi wybiorą 
najlepszego piłkarza roku, a już po 
niedługim czasie ma on duże kłopo­
ty.

L ;
U *1

Tylko przez rok honorowe tro­
feum stało na widocznym miejscu 
w mieszkaniu Stefana Kunza. Te­
raz pozłacana piłka z wygrawe­
rowanym napisem: „Najlepszemu 
piłkarzowi roku” jest dokładnie 
schowana, byie tylko nie rzucała się 
w oczy. Napastnik Kaiserslautern, 
który otrzymał tę pamiątkę za dob­
rą postawę w sezonie.1990/91, przy­
czyny wszystkich swoich niepowo­

dzeń na boisku upatruje właśnie w 
tej nagrodzie.

Kunz nie grał w drużynie narodo­
wej, lecz po wręczehiu mu pozłaca­
nej piłki niezwłocznie zaproszono 
go do Występów w reprezentacji. 
Wydawałoby się, że jest to speł­
nienie marzeń piłkarza. W żadnym 
wypadku. Kilka godzin przed re­
prezentacyjnym debiutem tak po­
ważnie zranił się w prawą nogę, że 
rozstanie się z futbolem trwało pra­
wie rok. Zresztą nie była to typowo 
„piłkarska” kontuzja. Po prostu 
Kun z bardzo niefortunnie wysiadł z 
autobusu...

Najlepszym niemieckim piłka­
rzem sezonu 1991/92 został wybra­
ny obrońca włoskiej Romy Thomas 
Haessler. 20 sierpnia tego roku po 
podliczeniu głosów okazało się, że 
dostał ich 470, bijąc na .głowę dru­
giego w klasyfikacji Guido Buch­
walda - 141 pkt. Tydzień później w 
meczu Pucharu Włoch przeciwko 
Taranto, zawodnik Romy doznał 
poważnej kontuzji prawego kola­
na. Do tej pory lider reprezentacji 
Niemiec nie doszedł do siebie: nie 
zagrał w międzypaństwowym me­
czu z Danią, grzał ławę na starcie 
rozgrywek Seria A, nie wybiegł na 
boisko podczas żadnego meczu pu­
charowego.

Kolejną ofiarą był Lothar Mat- 
thäeus. Po mistrzostwach świata w 
1990 roku nie było wątpliwości - 
kapitan reprezentacji powinien 
wygrać plebiscyt. Tak też się stało.

Po otrzymaniu nagrody, grający 
we Włoszech piłkarz zaczął zacho­
wywać się wyzywająco, pozwolił 
sobie nawet na kilka krytycznych 
uwag pod adresem kierownictwa 
swojego klubu — Interu. Doszło do 
kłótni z prezydentem klubu. Sto­
sunki stawały się coraz bardziej 
napięte i po roku zawodnik zmu­
szony był do opuszczenia Włoch. Na 
dodatek nabawił się ciężkiej kon­
tuzji nogi.

I na koniec o piłkarzu, który dał 
początek zadziwiającej tradycji. 
Bramkarz Toni Schumacher, wy­
brany na najlepszego w roku 1986, 
wkrótce po przyznaniu nagrody 
wydał książkę - skandal pt. „Gwi-

1
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zdek”, w której ujawniał ciemne 
sprawki działaczy i piłkarzy Bun­
desligi. Reakcja na książkę była 
zgodna z oczekiwaniami — wyrzu­
cono Toniego z reprezentacji i ze­
społu FC Koeln. Piłkarz wylądował 
w kiepskiej lidze tureckiej...

Tytuł najlepszego piłkarza Nie­
miec przyznawany jest od 1960 r. 
Jednak'od siedmiu lat ze zwycięz­
cami plebiscytu dzieje się coś złego. 
Może znajdzie się wreszcie ktoś, kto 
przerwie tę pechową serię?

chodzącej kolejce 
sprawdzi Sława Sławno. Tu chyba 
też będzie trudno o niespodziankę. 
Trzecia drużyna w tabeli —- Gar­
barnia wyjeżdża do Piasta Człu­
chów. W tym meczu może być róż­
nie. Można wskazać na reipis. W1 
klasie A grupa Północ meczem na 
szczycie będzie spotkanie LZS Po- 
błocie ze Śtartem Łeba. Faworyta 
tu nie ma. Własne boisko preferuje 
LZS. W grupie Południe lider Iskra 
Dretyń spotka się na wyjeździe z 
Prefabetem Studzienice. Zwycięz­
cę należy upatrywać w Iskrze, któ­
ra nie tak dawno grała w klasie 
okręgowej i pewnie jak najszybciej 
chce do niej powrócić.

R. MAZUR

Wielkopolska
Koszalińska Gwardia kroczy od 

zwycięstwa do zwycięstwa, a ostat­
nio także popisuje się dużą skutecz­
nością. W najbliższej kolejce lider 
będzie podejmował drużynę Celu­
lozy Kostrzyn. Trener Gwardii M. 
Skórka: — Do meczu z Celulozą 
przygotowujemy się tak jak do każ­
dego innego. Zaskoczyły nas roz­
miary ostatniego zwycięstwa Celu­
lozy (8:1 z Lubuszaninem Trzcian­
ka), podczas gdy my zaledwie z 
nimi zremisowaliśmy. Nie przewi­
duję zmian w składzie, wszyscy są’ 
zdrowi. Chcemy zagrać dla kibi­
ców, ładnie i skutecznie. To rywale 
powinni obawiać się lidera, a nie 
odwrotnie.

Mecz odbędzie się 31 bm. (sobo­
ta) o godz. 14.00 na stadionie przy 
ul. Fałata.

W sobotę na stadionie na Górze 
Chełmskiej Tur Koszalin będzie 
podejmował Hutnika Szczecin. Bę­
dzie to spotkanie dwTóch outside­
rów rozgrywek w grupie wielko­
polskiej. Trener Tura, A. Rudnicki 
oczekuje pierwszego zwycięstwa 
swoich podopiecznych, zwłaszcza 
że wykazują oni ostatnio zwyżkę 
formy. Zespół koszaliński w ostat­
nim meczu z Dębem Dębno, wy­
stąpił wzmocniony napastnikiem z 
Ukrainy Igorem Saicziszinem. 
Mecz rozpocznie się o godz. 11.00.

Darło via Darłowo wyjeżdża w 
najbliższą sobotę do Barlinka na 
mecz z miejscową Pogonią. Druży­
na darłowska jest osłabiona bra­
kiem czterech kontuzjowanych za­
wodników, ale jest szansa na po­
wrót do drużyny pauzującego za 
czerwoną kartkę B. Urbańczyka 
(klub odwołał się do OZPN). Trener 
J. Maksymowicz po serii meczów 
bez zwycięstwa, liczy na przełama­
nie złej passy.

Drużyna gospodarzy zajmuje 
wysokie 5. miejsce w tabeli i mimo 
porażki w ostatnim meczu z Kot­
wicą 0:3 będzie faworytem, choć w 
dotychczasowej historii III-ligo- 
wych potyczek nigdy nie wygrała z 
Darłovią.

1MEBLE
SKLEPOWE

Vj ★ zestawy regałów i lad 
^ ★ gabloty i witryny 
jź ★ nadstawki i kosze

oraz

MEBLE
MIESZKALNE

dla- każdego
oferuje:

„MIX-POL”
|SŁUPSK, ul. Poznańska 98/991

iel. 252-72 w. 75
GK 205/ 73p!

SKLEP SPORTOWY

WI S W KOSZALINIE 
LL. PIŁSUDSKIEGO 90 

tei. 450-551 i 450-576
oferuje

bogaty wybór sprzętu 
sportowo-turystycznego

oraz puchary, dyplomy, che­
mię, papierosy, rajstopy, rolety.

Prowadzimy również sprzedaż 
hurtową sprzętu sportowo-turys­
tycznego

Zapraszamy 10-18.
GK-2208p

ASTiM HURTOWNIA NR 1 NA POMORZU 
w handlu tłuszczami roślinnymi 

i chemią gospodarczą 
Koszalin, ui. Mieszka I 5a, tel. 254-11

Podhurtownie:
— Darłowo, ul. 1 Maja 11
— Połczyn-Zdrój, ul. Browarna 5
— Świdwin, ul. Mickiewicza 12
— Szczecinek, ul. Brzozowa 34
— Słupsk, ul. M. Curie-Skłodowskiej*3
— Gryfice, ul. 1 Maja 7

ZDROWA ŻYWNOŚĆ — 
wielosmakowe jogurty VALIO — 

bez konserwantów.
Spróbuj — polubisz na pewno. 

Ponadto ASTiM posiada w stałej 
ofercie art. nabiałowe, tłuszcze 

roślinne, napoje i b. szeroki 
asortyment chemii gospodarczej 

oraz tanie znicze
GK-2235P

Lombard
Krótkoterminowe

p pożyczki pod zastaw;
y

sprzętu RTV, audio,
^ z
| samochodów i inne. ^ 

KOSZALIN,
| ul. Szarych Szeregów 1, | 

tel. 254-24 w. 38. j Codziennie od 9 do 17. |
g GK-2225p Z

ZAKŁAD INSTALACJI 

SANITARNYCH

świadczy usługi:
— zewnętrzne sieci wodo­

ciągowe i kanalizacyjne
— wewnętrzne instalacje 

wod.-kan. i c.o.
— zbiorniki bezodpływo­

we (szamba)
Koszalin, tel. 43-53-66

GG-1896p

Krótko
Porażka Śląska

W meczu trzeciej rundy Pucharu Eu­
ropy w koszykówce mężczyzn mistrz 
Polski zespół Śląska Wrocław przegrał 
u siebie z Arisem Saloniki 80:90 
(38:52). Polacy przegrali po ambitnej 
grze. Rewanż 3 listopada w Saloni­
kach.

Na lodowej tafli

Po kolejnej serii spotkań w hokeju na 
lodzie w tabeli prowadzi Unia Oświę­
cim — 25 pkt przed Polonią Bytom — 
22 pkt. Wyniki koiejki: Unia — Podhale 
Nowy Targ 6:2, Stoczniowiec Gdańsk 
— Polonia 2:4, Naprzód Janów — 
Tysovia Tychy 4:3, Towimor Toruń — 
Cracovia 5:2.

0 szachowy tron

Krystyna Dąbrowska startująca • w 
szachowych mistrzostwach świata ju­
niorek do lat 20 rozgrywanych w Bue­
nos Aires wygrała w kolejnej partii z 
Francuzką Frutteau i nadal prowadzi w 
zawodach.

Bezpieczeństwo i współpraca

W Polsce z wizytą przebywa dyrektor 
wydziału sportu Rady Europy George 
Walker. Na konferencji prasowej poin­
formował on o formach finansowej 
pomocy związanej z rozwojem sportu 
w państwach Europy wschodniej. Wa­
lker wziął udział również w naradzie na 
temat bezpieczeństwa na europejskich 
stadionach, podkreślając rolę prasy w 
propagowaniu ideijair play.

REGION
W Koszalinie odbył się masowy 

turniej tenisa stołowego „dla wszyst­
kich”. Startowało 47 uczestników. 
Najmłodszym był 8-letni Kordian Vir- 
kus (Niemcy), a najstarszym St. Fran­
kowski z Białogardu. W poszczegól­
nych kategoriach zwyciężyli, szkoły 
podstawowe: Marta Piłka (SP 4 Ust­
ka) i Paweł Rawłuszewicz (SP 5 Ko­
szalin); szkoły ponadpodstawowe: 
Dorota Pakos (ZSR Sławno) i Mariusz 
Ryłów (ZSO II Koszalin), a wśród
dorosłych Andrzej Ugorski (Ustka).

* * *
Na terenie państwowej stadniny 

ogierów w Białym Borze odbyły się
finały wojewódzkie biegów przełajo­
wych w ramach XVI KOM. W po­
szczególnych kategoriach zwyciężyli: 
1500 m młodziczek — M. Benecka (SP 
1 Złocieniec); 2500 m młodzików — P. 
Jankowiak (SP 1 Drawsko Pom.); ju­
niorki mł. 1500 m — M. Koprowska 
(ZS Szczecinek); 2000 m, W. Ciesek 
(ZSRol. Szczecinek); 2000 m juniorek
— M. Wójtów (ZSRol. Szczecinek); 
juniorzy mł. 2000 m— Z. Semenowiez 
(ZSMech. Kołobrzeg); 4000 m S- Ło­
wicz (ZS Czaplinek); 4000 m juniorów
— M. Paszczak (ZSO Szczecinek); w 
biegu otwartym na dystansie 6000 m 
zwyciężył A. Kozak (Łan Koszalin).

W punktacji zespołowej szkół pod­
stawowych pierwsze miejsce zajęła 
SP 1 Szczecinek — 34 pkt przed SP 1 
Złocieniec — 29 pkt i SP 1 Drawsko — 
14. Wśród szkół ponadpodstawowych 
zwyciężył ZSRol. Szczecinek — 78 pkt 
przed ZS Szczecinek — 57' pkt. i 
ZSMech. Szczecinek — 41 pkt.

AUTO RYZOWANY 
DEALER

ATZet Koszalin
ul. Przemysłowa 9a 
' tel. 43-40-63 

oferuje samochody

SłłfTOM
FAVORIT, FORMAN
Uwzględniamy zwolnienia 
celne z tytułu przedpłat — 
1800 USD — i raty — PTS 
Prowadzimy sprzedaż części

Qadio Koszalin

Wiadomości: 6.05, 8.00, 10.00, 12.00, 
14.00, 16.00, 17.00, 19.00, 21.00, 24.00.
6.00- 9.00 Studio Bałtyk, w nim :
6.15 5 minut o wsi i rolnicwie
6.45 Prognoza pogody dla rybaków
7.00 BBC
9.00- 13.00 Studio Kontakt
13.00- 15.00 Popołudnie z nami, w nim:
14.05. Koszalińska lista przebojów — 
aud. P. Mroczka
15.00 Po szkole -—aud. J.Grabskiego
16.00- 18 00 ATUT koszaliński pro­
gram reporterów
18.00 Muzyka, która kołysze — aud. 
W. Stachowskiego
19.00- 21.00 Wieezorne spotkania —
aud. D. Pręgowskiej
21.05 Spotkania z muzyką — aud.
B. Gołembiewskiej
22.00 BBC
23.00 Język niemiecki — lekcja 19
23.15 Muzyka przed północą
24.00- 3.00 Radio Koszalin nocą — 
aud. P. Mroczka

Program 1

8.00 Dzień dobry — poranny ma­
gazyn rozmaitości
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole: dla­
czego spadają liście z drzew
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
— felieton pedagogiczny dla ro­
dziców i opiekunów 5—6 latków
10.00 „Columbo” (6) — serial 
prod. USA
11.10 Jazz w Puławach — o warsz­
tatach jazzowych
11.30 „Bodes” — film dok. Karola 
N ow akowskiego
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15—16.00 Telewizja Edukacyj­
na s \ ’
12.15 Magazyn notowań: Spół­
dzielnia po duńsku
12.30 Magazyn notowań: Mecha­
nizacja w szklarni
12.45 „Migawki z Anglii” —- film 
prod, angielskiej o tradycji, kul­
turze i przyrodzie Anglii
13.20 Jak dożyć stu lat — Szkoła 
Zdrowia Makarego Sieradzkiego. 
O szkodliwości przekarmiania i 
leczniczym wpływie krótkich gło­
dówek. Doświadczenia własne i 
opinia lekarza.
13.40 Tratwą przez Atlantyk (1) — 
reportaż z przygotowań do nie­
zwykłego wyczynu przepłynię­
cia oceanu tratwą szlakiem Kolu­
mba
14.00 Mieszkamy w Polsce: W 
Krakowie Zabytki i historia mias­
ta, zwiedzanie Starówki, Wawelu, 
Collegium Maius
14.20 Dookoła świata: Na Malcie
— film i rozmowa z realizatorem 
Romanem Dobrzyńskim
14.50 Nie tylko dinozaury — pro­
gram o paleontologii i prehistorii
15.05 Zwierzęta świata. „Wielki 
Rów Afrykański” (3): „Jak Feniks 
z popiołów” (cz. 1) — serial dok. 
prod, angielskiej. Równiny w 
Wielkim Rowie: Serengeti i Masai 
Mara
15.35 Jak być pięknym, młodym 
i... — magazyn dla młodzieży. 
Kto, jak i dla kogo jest człowie­
kiem atrakcyjnym
16.00 Program dnia
16.05 Dla młodych widzów: 
Kwant oraz film z serii „Animals 
in action”: „Łowcy ryb”
17.00 Teleexpress
17.20 „Sława” (16-ost.) — serial 
pröd. USA
18.10 Magazyn katolicki
18.35 Co nas obchodzi Maastricht?
18.45 Ten stary, dobry jazz — jazz 
na wesoło
19.00 Tęczowy Mini-Box
19.10 Wieczorynka: Wesoła sióde­
mka
19.30 Wiadomości
20.10 „Columbo” (6) — serial 
prod. USA
21.25 Tylko w Jedynce
22.25 Piosenki z Butiku
22.45 Wiadomości
23.00 Jutro w programie
23.05 Reporter
23.40 Język włoski (4)
23.55 Jutro w programie

Program 2

8.00 Panorama
8.10 Programy lokalne
8.40 „Nowe przygody He-Mana”
— film animowany prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 „The Carsat Crisis” (4) —
język ang. w nauce i technice dla 
zaawansowanych /
16.55 „Nowe przygody He-Mana” 
(powt.)
17.20 Od pierwszego dó pierwsze­
go
17.50 Rozmowy o Rzeczyniepos- 
politej — program Aleksandra 
Małachowskiego
18.00 Program lokalny
18.30 „Pokolenia” serial prod- 
USA (powt.)
18.55 Europuzzle — turniej wie­
dzy o Europie
19.00 „Cywilny front” (2): „Skrzy­
piące łóżko” — serial prod. USA 
(1991) Reż. David Carson
19.50 Cienie życia
20.00 Wielka piłka
20.45 Ad vocem — program prof. 
Jerzego Bralczyka
21.00 Panorama
21.30 Sport — wydarzenia spor­
towe dnia
21.45 Koło Fortuny — teleturniej
22.15 Teatr Sensacji. Peter Chey- 
ney „Kat czeka niecierpliwie” (2). 
Reż. Krzysztof Iwanowski. Wyk. 
Roman Wilhelmi, Beata Tyszkie­
wicz, Jerzy Sekuła
23.15 „Brygada Szwedzka” — z 
cyklu „Oblicze wiary”. Program 
Redakcji Katolickiej o Mistyczce 
Północy
0.15 Panorama


